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LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

March 27, 1972 

Senator Robert J. Dole 
Chairman, National Republican Committee 
310 First Street, S.E. 
Washington, D.C. 20003 

Senator Dole: 

We are very disturbed and concerned over the actions of the National 
Labor Relations Board and the disasterous effect that it would have 
on the efforts of a non-violent movement which only seeks social and 
economic justice. 

The United Farmworkers Union, through their non-violent actions, have 
started to correct an injustice that has been a blight on American 
society for much too long. 

The immoral and unconstitutional acts of the N.L.R.B. must not be 
allowed to continue. For it to continue would be to destroy a union 
that only seeks what American union-working men have taken for granted 
for over three (3) decades. 

Your help in this matter will be greatly appreciated. 

Thank you, 

Herman Baca 
County Director 

HR/nm 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

April 25, 1972 

Dear 

On behalf of our Partido de la Raza Unida, we would like to 

thank you for the time and effort that you put forth in San Jose. 

Our objective of endorsing the concept of el Partido de La Raza 

Unida was accomplished. 

Enclosed are articles so that each of us will be knowledgeable 

of our accomplishments. 

Sincerely yours, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB/nm 

Enclosures 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

August 14, 1972 

La Raza Unida 
Carlos Munn?: 
P.O_ ?fox 6397 
Santa Ana, Calif. 92706 

Estimado amigo, 

After meeting with our organizing committee it was our unanimous 
concensus that we wish to go on record as fully supporting the 
enclosed position paper. We only wish to reemphasize our commit-
ment to organizing on a statewide level on the points of first 
communicating on methods, tactics, and strategy. The principle of 
building the Party from the bottom up (organizing, registering, etc.) 
is a must if we are to build a viable and relevant La Raza unida 
Party in the state of California. 

Venceremos, 

Herman Baca 
San Diego County Organizer 

HB:gv 



August 15, 1972 

Mr. Mario Obledo, Chairman 
National Conference 
145 :;inth Street 
San Francisco, California 94103 

Dear "r. Obledo: 

Due to the ::ational La Raza Unida Party Convention being held on 
September 1-4 in El Paso, Texas, I will be unable to attend the 
National Conference on Justice due to the conflicting dates. 

Thank you for extending the invitation to me. 

Sincerely, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB/nm 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

August 28, 1972 

2acek., 

KCBQ 
c/o Reid Carroll 
9416 Mission Gorge Rd. 
San Diego, Calif. 

Dear Mr. Carroll: 

Enclosed is a press release concerning the Raza Unida National 
Convention being held September 1st thru September 4th. San 
Diego County Raza Unida Party organizers will be attending this 
historical convention. Any news coverage will be greatly appre-
ciated. 

For any further information please feel free to contact me at above 
address. 

Sincerely yours, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB:gv 

Enc. 



August 28, 1972 

National City Star News  
C/0 Nary Rhoda  
1003 E. Plaza Blvd. 
National City, Calif. 92050  

Dear Mrs. Rhoda: 

Enclosed is a press release concerting the Gaza Unida National 
Convention being held September 1st thru September 4th. San 
Diego County :?.aza Unida Party organizers will be attending this 
historical convention. Any news coverage will be greatly appre-
ciated. 

For any further information please feel free to contact me at above 
address. 

Sincerely yours, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB:gv 

Enc. 
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August 28, 1972 

San Diego Union 
c/o Carol Rietch 
940 Third &ve. 
San Diego, Calif. 

Dear tors. Rietch: 

Enclosed is a press release concerning the Iaza Unida National 
Convention being held September 1st thru September 4th. San 
Diego County Raza Unida Party organizers will be attending this 
historical convention. Any news coverage will be greatly appre-
ciated. 

For any further information please feel free to contact me at above 
address. 

Sincerely yours, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB:gv 

Enc.  



HB:gv  
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LA RAZA UNIDA PARTY  
1837 Highland Ave.  
Nat'l City, Cal. 92050  

(714) 477-3620  

September 7, 1972 

Socorro Rocha 
700 East 22nd St. Apt. 136 
National City, Calif. 92050 

Dear Miss Rocha, 

Thank you very much for your monthly contribution, it will be deeply 
needed and greatly appreciated for the operation of our office. 

You may send your contribution to the above address in care of Augie 
Bareno. 	Once again thank you. 

Sincerely, 

/Ve-"rt .}} i¡.

-
y / 	^ 1. F, 

erman Baca F  
County Organizer  



eptecnJer 7, 1972 

Reid Carroll 
9416 `í9s ;ion (large Blvd. 
San Diego, Calif. 

Dear Reid, 

Thank you for the time and coverage that you extended u i for 
our Raza Unida National Convention. 

Sincerely,  

Herman  Faca  
County Organizer  

Vn : gv 



Sep tember 7, 1972 

Channel 8 
Xar . Ciacon 
1405 Fifth St. 
San Diego, Calif. 

,_ear 

'!hank you for the Lime_ and coverage that you extended us for 
our I?aza Unida rational Convention. 

7incerely, 

Kerman Laca 
County organizer 

i; B : gv 



September 7, 1972 

Sari Diego Union  
Caroli i'.itcF.  
V40 Third Ave.  
Sau D!c.:go, Calif.  

Dear Carol',  

T°c.anL you for t?t. tí .:_ (Ind coverage t'..nt you extended to  u^ 
for our Raza Unida National Convention. 

f' íti cerc.̂ly ,  

Herman Baca 
County Organizer 

iiB: gv 



Szptez.ber 7, 1972 

Evening Tribun 
Frank Saldana 
940 Third Ave. 
San D!:Ihc, triif. 

Dear  I'rar.i, 

:lank you for tt.ce tir.?c one coverage tat you extended to u:, 
for our Raza iJnida national. Convention. 

Sincerely, 

Uerman haca 
County Organizer 

li2i:gv 



September 7,  1972 

Jose Ang A Cuti_erríz 
:í22 í,. '1,: ar St. 
Crystal City, Texas 7883? 

Dear Jose, 

Con3ratulations on your perf3enal victory as National Chairman 
of .;1 Part',lo de La 7aza ' nida. rut more  _ rtportant cos*-r.zt-
ulatioi; on the victory for the pros;lective that you expound 
for our people. 

Venceremos, 

licrnau taca . 

County Organizer 



September 11, 1972 

Raul Ruiz 
P.O. Box 31009 
Los  Angeles, Calif. 90031 

Dear Raul, 

In behalf of the San Diego County organizing committee of El Par -

tido De La Raza Unida, we would like to congratulate you and the 
efforts of the Chicano community in the 40th Assembly District in 
placing your candidacy on the November 5th ballot. If we can he of 
any assistance feel free to call. 

Senceramente, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB:gv 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

Ulitaut Lalcr ic.rum 
cío  Miguel rondos 
1107 1/2 ;04. Icetern 
Loa ans,eles, 

1*er 

As per or coovorsation, T vay lead to LftIv e that Lam Angeles: County 
k:rsanizers and othnr connty oraisers would partlelpatil 1111 the forum 
of ,SepteMer Vad. 

I cannot, and will _not. participate in any sneaking engagement or for 
(a4 ...are their is an araaaliglaa committee IA that county. To do an 
would ;:e uast!Aical and contrary to the principles of unity and ran-
Tmcting the struy4g1n and aforta of community hasteA rnraisorptil-
fzim: Committees. 

an noaitive that the Los Angeles Organizing Committee et,; adequatit: 
Ttnrsonal to discuss ony issue Aealimg with •1 í'artido de La naza 
ida nod toy Sikould be the one to contact. 

ernau BACA 
County orrAnizer 

tlblaY 

cc: Los P14,04.ta ift*anizirx i.ommittee 
Ontario :Ltutral ')rracizios Committee 



LA RAZA UNIDA PARTY  
1837 Highland Ave.  
Nat'l City, Cal. 92050  

(714) 477-3620  

September 20, 1972  

Oscar Padilla  
707 Broadway Suite 913  
San Diego, Calif.  

Dear Oscar,  

On behalf of La Raza Unida Party we wish to personally than!,  yon for con-
tributing toward the historic effort of developing a national La Raza  
Unida Party. Your contribution, along with contributions from other com-
mitted individuals, helped to send 12 persons to El Paso, Texas, 

 

Enclosed are aetMcles concerning the conference and also sn itemized state-
ment of the money collected and expenses incurred. 

Once again, thank you for your help. 

Sinceramente, 

Herman Baca  
County Organizer  

1H;/gv  

Enclosure  
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September 25, 1972 

Luis Caudillo 
5115 LS. Flower 
Santa Ana, Calif. 

Dear Luis, 

On September 16th as per A received notice a meeting was supposed to 
have been held in Coachella. This meeting never materialized due 
to lack of participation. Only two counties were represented, San 
Diego County and Imperial County. It was decid$d that since a quorum 
was not present and some very vital matters hli to be attended to 
that a meeting be held in National City on October 1st1972 at 12:66 
n.m. 

It is incumbent on all of usif we are truly sincere about a South-
ern Region coalition that we participate and live up to the respon-
sibilities that we as individual organizers have taken upon ourselV y. 
Items to be discussed are as follows: 

1. Discussion of the El Paso Convention. 
2. Exchange of organizational techniques. 
3. Registration - 
4. Selection of Southern Regional Representative to the Congreso, 
5. Discussion and selection of representatives to the upcoming 

October 7th meeting in Ventura (2 represenatives from each 
county will be chosen). 

Please once again, if you cannot participate let us know (477-3620) 
time is to valuable to be sitting around. 

San Diego Organizing Committee 

Instructions--- 
Take Interstate 5 South toward Tijuana, turn off on 8th St. in 
National City. Go Mast on 8th St., turn right on "A" Ave. The 
address is 827 "A" Ave., National City (474-2247). 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

;epra:mLer 25, 1972 

Cilherto Blanco 
9520  F. Brooklyn 
Los Angeles, Calj. f.  . 

Dear Gilberto, 

As per our telephone conversation, regarding names from the Southern 
Region, to the Venura meeting I am sorry to inform you that those 
names gill not be forth coming until next week, October 3rd. 

Sincerely, 

Herman Tiaca 
County Organizer 

IiB/g:v 



Gctobe:r 2, 1972 

Spanish Speaking Political Association 
Dan aunoz 
5035 Ensign St. 
Can Diego, Calif. 92117 

Dear Dan, 

This is a note of appreciation for your :invitation. to speak before your 
membership, I was very grateful for the opportunity. Once  again, thank 

you. 

Sinceramente, 

Herman Baca 
County Organizer 

I3H/gv 



mate  

e^ 

.` j1,10-7-, a Ati, •.C'e 4VG1 , 	f,,c o 	 October 2, 1972  

The meeting was called to order at11:45, Herman Baca chaired the meeting.  

Everyone at the meeting intoeduced themselves, all five counties were  

represented. The agenda was approved as read.  

El Paso Convention 	 .1(1v-' b  

The convention was disussed and it was at we went to the convention 
very unprepared. It was brought up that wen

cllj 	
`wa lk° óút of a convention. 

M/S/P that we send art
Q
-aé 	erso t^ ; or ^̂  ñ 	 }  is* e  

mem r from each county.  A 4 y i
0.1 4444 ,,At. 	. fv Ft  ,p  c  f  

Organizational techniques!  

M/S/P that we exchange all of our organizational patterns in the Southern  
Region on Raza Unida at all of our meetings. 

are to have quarterly meeting and the county that hos the meeting will  
take care of all E the arrangements.  
The names and addresses of people you may contact in the different counties  
are as follow:  
--RIverside & San Be rnardino 

Israel Arriaga  
5381 Sierra Vista Ave.  
Riverside, Calif.  

County  
Rogelio Granados  

6366 Emerald St.  
Alta Loma, Calif.  

Armando Navar$O  
1057 E. 9th St.  
Upland, Calif.  

%z o, .J f 	*,  J 	, 

Orange County  
Carlos Munoz  
938 W. Alpine Ave.  
Santa Ana, Calif.  

Imperial County  
Juan Ulloa  
10760 Woodbine  
Los Angeles, Calif.  

La Raza Unida Central Committee  
P.O_ Box 6397  
Santa*  Ana, Calif. 92706  

Coachella Valley  
Roger Nunez  
P.O Box 4  
Coachella, Calif.  

Abe AvtEla  
52-883 Calle Techa  
Coachella, Calif.  

San Diego County v,ec  4),4 Z, w  
La Raza Unida Osedilli Committee  
1837 Highland Ave.  
National City, .Calif. 92050  
477-3620  / 

It was suggested that we have a newsletter it was d;.ssazead that it was to  
early.  

Registration: 	
^ 

 

Each county reported on how they go about registering,  

c -4 - e„  

? 

tion o 	 on repr 
M/S  " 	at 	 -  ect  
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Selection of Southern Region representative:  
M/S/P that everyone present gets to vote.  
M/S/P that we elect an alternate.  

Herman Baca, Rogelio Granados, D*id Serena & Gustavo Ramos were nom-
inated. David Serena and Gustavo Ramos declined. Herman Baca was  
elected Southern Region represenative for Congreso de Aztlan. Ai 

 

David Serena was elected as our alternate.  

Ventura meeting;  

Each county is to have two representatives, the representatives,.are as  
follow:  

,v  Av. +nAC :a- 

San Bernardino County  
David Hernandez  
Rogelio Granados  

Orange County  
Carlos Munoz  
Jose Lopez  

San fl gn County  
Aggie Bareno  
Nick Inzunza  

M//P that our next meeting be held in  
Congreso de Azlan meeting.  

RiyerSirte (;minty  
Israel Arriaga  
Hank Ramirez  

,_Imperial County  
Juan Ulloa  
Anna Cordova  

Santa Ana two weeks before the  

S.A.) 	i/.4,-, ^U^^ a  

the 
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LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

October 2, 1972 

The meeting was called to order at 12:45 p.m., Herman Baca chaired meeting. 
Everyone at the meeting introduced themselves, all five counties were repre-
sented. The agenda was approved as read. 

El Paso Convention: 
The convention was discussed and it was agreed that we went to the convention 
very unprepared. It was brought up that we should avoid walking out of a con-
vention. 

Motion/Seconed/Passed that we send one person from each county a day in advance 
to find out how the convention is going to operate. 

Organizational techniques: 
We are to have quarterly meetings and the county that hosts the meeting will 
take care of all the arrangement. It was suggested that we have a newsletter 
but it was decided that it was to early. 
tI/S/P that we exchange all of our organizational patterns in the Southern 
Abgion on Raza Unida at all of our meetings. 
The names and addresses of people you may contact in the different counties 
are as follow: 
Riverside & San Bernardino County  

Israel Arriaga 	 Rogelio Granados 	Armando Navaro 
5381 Sierra Vista Ave. 	6366 Emerald St. 	1057 E. 9th St. 
Riverside, Calif. 	 Alta Loma, Calif. 	Upland, Calif. 

Orange County  
Carlos Munoz 
938 W. Alpine Ave. 
Santa Ana, Calif. 

Imperial County  
Juan Ulloa 
10760 Woodbine 
Los Angeles, Calif. 

Coachella Valley  
Roger Nunez 
P.O. Box 4 
Coachella, Calif. 

La Raza Unida Central Committee 
P.O. Box 6397 
Santa Ana, Calif. 92706 

San Diego County  
La Raza Unida Organizing Committee 
1837 Highland Ave. 
National City, Calif.. 
477-3620 

Abe Avila 
52-883 Calle Techa 
Coachella, Calif. 



Registration: 
Each county reported on how they go about registering, the techniques they use 
in running a campaign and how they financially operate. 

Selection of Southern Region representative: 
IM/S/P that everyone present got to vote. 
M/S/P that we elect an alternate. 

Herman Baca, Rogelio Granados, David Serena and Gustavo Ramos were nominated. 
David Serena declined. Sarah Ramos declined for Gustavo Ramos. Herman Baca 
was elected Southern Region representative for Congreso de Aztlan. Armando 
Navarro and David Serena were nominated for alternates. David Serena was 
elected alternate. 

Ventura meeting: 
Each county is to have two representatives at this meeting, the representa-
tives from each county are as follow: 

San Bernardino Count 
	

Riverside County 
	

Orange County  
David Hernandez 
	

Israel Arriaga 
	

Carlos ?Munoz 
Rogelio Granados 
	

Hank Ramirez 	 Jose Lopez 

Imperial Count1 	 San  1DLego County  
Juan Ulloa 	 Augie Bareno 
Anna Cordova 	 Nick Inzunza 

M/S/P that our next meeting be held in Santa Ana two weeks before the Congreso 
de Aztlan meeting. 

Meeting was adjourned at 4:46. 

Respectfully submitted, 

SAN DIEGO COUNTY ORGANIZING COPIMITTEE 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

October 10, 1972 

Jose Angel Gutierrez 
622 E. Bexar St. 
Crystal City, Texas 78839 

Dear Jose, 

I hope this letter finds you in the best of health and that every-
thing is going fine with you. On October 1, 1972, I was elected 
as one of the three delegates to the Congreso de Aztlan to repre-
sent California. I need information concerning the purpose and 
function of the Congreso de Aztlan. 

Also, please send the date and place of the first meeting. 

Sinceramente, 

Herman Baca 
County Organizer 

íi33/gv 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

October 25, 1972 

Jess Osuna 
707 5th Ave. 
Chula Vista, Calif. 92110 

Dear Jess. 

Our since rt: thauk.s for your contribution to our efforts in cor-
recting social itjust ^es and ineriu sti. s in our cociarunit+o-a. 

i'nilos ti%eiscerGmo>., 

Herman Baca 
County Organizer 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

PRESS RELEASE 
	

OCTOBER 31 t.  1972 

On November 5, 1972, KSDO question and answer program, "The Last Word", 

hosted by Mr. Victor Villalpando will host Herman Baca, San Diego County 

organizer for La Raza Unida Party, from 6:00 p.m. to 9:00 p.m. Subjects 

to be covered will be the organizing efforts, strategy and political 

issues affecting the Chicano community in the upcoming elections. 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

November 1, 1972 

Tony Valencia 
1809 National Ave. 
San Diego, Calif. 

Estimado Tony, 

In uchalf of our staff, we wish to congratulate and thanKyou on the 
fantastic show and job you did for the betterment of the Chicano 
community. 

Sinceramente, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB/gv 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

Ir'ovenber 22, 1972 

To Frhaia it n:ay cor.cern: 

This is to inform the Congreso de Aztlan that Herman Baca is a mem-
ber in good standing in El Partido de la Raza Unida of San Diego 
County and has been designated as our representative to serve as 
our delegate to the above conference. 

Thank you. 

SAN DIEGO COUNTY RAZA UNIDA ORGANIZING COMMITTEE 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

November 28, 1972 

On behalf of La Raza Unida Party, we wish to thank you for contributing 
toward the historic effort of developing a national La Raza Unida Party. 
Your contribution, along with contributions from other committed individuals, 
helped to send two (2) persons to Albuquerque, New Mexico. 

Once again, thank you for your help. 

Sinceramente, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB/nm 



LA RAZA UNIDA PARTY ORGANIZING COMMITTEE 

January 1, 1973 

TO: LA RAZA UNIDA PARTY ORGANIZERS & REGISTRARS 

SUBJECT: LA RAZA UNIDA PARTY ORGANIZING EFFORTS-A POSITION PAPER 

Being concerned, it is understood that 
La Raza Unida Party in San Diego is 
politically at the starting point or 
at position zero (348,387 Democrats, 
313,788 Republicans, 3,012 Raza Unida). 
We hereby commit ourselves to the build-
ing of a viable and visible political 
party which is controlled by and acciSunt-
able to the Chicano community. 

ON METHOD 

1) We are an organizing committee. Our goal is to register 10,000 people by 
December 1973. Having no mandate from our registered membership to run 
candidates or take positions on issues, we propose that our only function 
at this time is to develop and build viable political power. At the time 
our goal is reached, a County Convention will be called to allow register-
ed people to elect spokesman, and plan for future strategy. 

2) Future elected officers in the Organizing Committee shall handle only admin-
istrative details. All administrative decisions shall be made by a majority 
vote of the voting membership. 

3) Anyone may join the Organizing Committee if he or she meets predetermined 
criteria in the registration drive, ie. 
a) Registrar 
b) Speaker 
c) Contributor 

ON PROPOSED LA RAZA UNIDA PARTY STRUCTURE 

1) County Organizer ( /c'¢n,Aal r4cAJ 
a) Oversees all administrative components 
b) Presides at monthly meetings 
c) Responsible for receiving monthly report from component chairman 
d) Responsible for all communications and orientations 

2) Secretary 	C G4.°
/L

ip 	vA "a^AJ 
a) Responsible for minutes 
b) Handles correspondence 
c) Notify components of meetings, notices, etc. 
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3) Treasurer (44- c Ec/1>W)  

a) Responsible for monetary records 
b) Monthly financial reports (meetings and newsletter) 
c) Supervises collector 

4) Donation Coordinator 	+i' -f-'-z 4):67-°)  

a) Collect dues 
b) Assist Treasurer in monthly report 
c) Notify delinquent members 
d) Under supervision of Treasurer 

5) Registration Chairman (4)i  cK  -_ ^" -"1''¢,  C4)-`'"'11-4 ' RN  6."4' 
E 64. I4 

Ji s,rr, y A'/c O d2 ̂ r4A<éc Cgmvoc,r)  
a) Responsible for registration quota 
b) Attains new registrars 
c) In charge of setting up classes 
d) Identifies registration locations 
e) Give names of all new registered voters to File Secretary 

6) Newsletter Editor (C o - e..0, 44. 	ato/i cA soy.'zr, dJe 	=^J2-41az.° ,po A- cA zAX 
^-4 	ibt.zew.t)  

a) Responsible for selecting, soliciting, editing, and publishing  

monthly newsletters and articles  
b) In charge of mailing  
c) Responsible for incoming and outgoing correspondence for newsletter  

7) Filing Secretary (MT 4iAr'u,oA4)  
a) Indexing all Raza Unida registered voters on file cards 
b) Responsible for all future incoming Raza Unida affidavits 
c) In charge of labels for mailing 
d) Identify registrants into their proper voting blocs (precinct, 

Assembly and Senatorial Districts). 

8) Publicity (62NE47a  

a) Check into all Mass Media (T.V., newspapers, radios, etc.) 
b) Develop new leaflets, pamphlets, decals, etc. 

9) Speakers Cd UKie UA LDEAAA,nA)  

a) Fill speaking engagements (individual, homes, schools, colleges, 
prisons) 

b) Responsible for orientation classes (attendance). 

10) Economic Developer 
a) Develop a sound economic base (bar, restaurant, real estate, etc.) 
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LA RAZA UNIDA PARTY  
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620  

January 5, 1973  

Estimado Amigo,  

On January 3, 1973, approximately 18 people met to decide the direction 
of El Partido de La Raza Unida for the year of 1973. Suggestions and recom-
mendations were discussed and the enclosed informal position paper was agreed 
upon. It was further decided that this position paper would be mailed to 
persons who have displayed a commitment to the building and developing of La 
Raza Unida over the year. 

We would like for you to read the enclosedposition raper thoroughly and 
then to jot down any suggestions, recommendations, or deletions that would 
improve the position. paper. 

On January 12, 1973, a meeting will be held at the MAAC Center, 827 "A" 
Avenue, National City, at 5:30 p.m., to draft a formal position paper to pro-
vide a collective direction for the year 1973. Your presence and imput is 
very much needed.  

Sincerely, 

Herman Baca 

NB/nm  

Enclosure 



LA RAZA UNIDA PARTY  
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620  

'e  ruar--  1973  

Nr.  Johnny  s•ialters  
t;omnissionc r Internal  T'c;tre.nuti: Service  
Aational Office  
WFJ silil:liAC1r1, D. . 2(224  

',ear  i;orilissi /1(r ,alters:  

This  letter is in  reference to inc.J le tax  deducti .nr €±s it relates  
to our or,-ariid_ njr efforts. rts. ;>s an  orr:ai:izinF° co=i iitteF ^ , to con-
struct a  olitie :al party ( "La Raza dnida larty r'), we have : Leen  
collecti .nr lonitar:y donatior,g fron supporters  iriteres í : r cá. in  our  
poli .ical concept. This  :ioney is oeinrM spent G_ pa-0  i'or ex _, _en-  
sc; s c;'' far  ilitie: s such as oa:`fict space, pfiünes, ; i. lit s, cct.  

In :) our  capacity) <as Comriis:>ioraE>r, I an topin7  tpiat  you  c an s pf;c-  
1.'i.'iLl ini'or A 	to wh:.t our status is  in regards to deduct- 

these ionies or ir}c;o ae tux urposes. Thank  3• ou.  
Inc c . rely,  

Alvaro V.  C .̀ela;:  a  
Treasurer  Crr°anizinrT ('o::l,::iittee,  
atr. tie,..o  County 

A.3'  C/r4v  



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

Februar.1 13, 1973 

h 7 '0E. I 
}^_17 	 rpr 

C-,31 

C-11..`"„ r115 

• oclofsz: 

Pe received your purchase order ti3lr22C21', Jnthr 11, 1973 
,-etcstir- a :Ibirip"lor. 	u7 telvfletter. 	We print tite 
newsl(i.Ler fpr inrortwi ,,HP,1 purpose.l. 	he newsletter 16 
free ,f cJarpc to ners)ns res tored in our parq or 	one 

1- in . erectc,,5 	 :t. 

ibe newsletter is fi nanec - d 	cionat i ns WE receive. if 
*ish to c1ü 	donr tion t cur orrel izin 	o nittee 
feel -ree 	«o no. Just the Sf, le, Ile ay& 1_1 -lacer : our 
on our 	 list co tn.at 	 receive the 	wrtletter.. 

Thank jou for our ihterest. 

Alvaro V. Celn:i a 
reasurer OrraniziTv- Co tlittee 

AVC/gir 
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STATE OF AL1F  
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Y & ►  ó  POLITICAL ASSOCIATION  

z 
REGION  

oCAN P^(  

National City Chapter  
(714)  477-3620  

T'ebruar 	, 973  
Pebruar 16, 1973  

La  ''ente  
lo 	,ica ^ ion .oar ^i :) !'+sso La (.(:late    

c /o 	Aorrrd o1 Assoc. Students of J. LA  
306 'estwood Plaza  
Los AnF•eles, Calif. 90021+  

To ;ho:a It ;;:ay .  Concern:  

oul^^ ;jou please ''orwarci to :ze- a copz -  of  . our newsletter "La  
('ente" dr: ; ed a': 26, 1972. The article I a . 1 interested in  
obtaininr is entitled "L .an Jose t'onference.,,  

`:'hank  -,)u.. 

ince.rel ^ , 

E.rian 
C OUIt tom. 

ac ^ 

)rt'ar:izc. r  



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

Februa.r 20 , 1973 

Carlos Ler-rette 
P.o. 13ox 62 
K(-ene, Calif.  9353 1  

Dear Carlos, 

I was p -lad to receive our letter. I hope that this letter finds 
you and your rain?,  in the best of health, as for :lc and the kids 
ei' erythinr is fine. 

Those naper mices are rrett rooa, but tine, ;ire the sale mices 
that I received ro i Colunbia ''apcr here in Lan Diego. At this 
time  I al not lookin for at , yt'hinp•, iainly because I cannot afford 
it. 

i nclosed are some of the t á. inps that La Nata Unida Parts and LAPA 
have been doing. 

a-:, hi to Linda a. d e ,. erg-one else up trnere fro , 1 Sari Diego for :le, 
beep in touch. 

Sinc: ei-a lentP, 

Herman 3aca 

H13/ry 

Enclosure 



LA RAZA UNIDA PARTY  
1837 Highland Ave.  
Nat'l City, Cal. 92050  

(714) 477-3620  

Pebruary 20, 1973  

Bill  rallegus  
^ ecretario de Correspondencia  
Norte d e California  
P. O .  Box  856  
'Linton  Cit; , Calif. 9t+587  

Lstirnado Bill,  

We received ;,our letter concerning the organizational etisunit ^r 

which Sou felt hod surfaced at the two precc cding national  
conventions. We also feel and concur with ;,our anal y sis that  
the Portido is failing to deal with the legitiaate r°rievances  
that you alluaed. to.  

It has been our position here in Sari Diego that local conditions  
dictate local organizing efforts. Political power, we feel,  
dust be organized fro n the botto z up arld not from the top down.  
We, in .pan Diego, feel that our contributions to the building of  
a viable ar ;d credible Paza Jnida Party can best be built cb the  
methods outlined in the enclosed '•osition paper.  

It is our ,ope, that this effort will contribute in correcting;  
the legitirate political di..'ferences that you have raised and  
t tat tiis will do ,;way with the petty bickering and jealousies  
that have rlayed •)ur efforts to build a viable and credible  
political part? for our r eople.  

Sincera -dente, 

3lernan Ba ca  
Count Organizer  

Eif3/gv  



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland  Ave. 
Nat'l  City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

February 21, 1973 

Estimado 

It has been approximately four months since our last Southern 
Region Raza Unida Party meeting. Please accept my humbilest 
apology for this, but since that time our organizing committee 
has been going through a reorganizing and restructuring of 
goals and objectives. 

For your own personal information, we are enclosing the posi-
tion paper that we hope to implement by the end of 1973. As 
the elected representative of your county, it is your respon-
sibility to communicate the enclosed information for a meeting 
to be held. The meeting will be held on March 11, 1973, at 
12:00 noon at the MAAC Center, 827 'A' Avenue, National City. 
For further information feel free to contact me at the above 
phone number. 

We feel that at this period it would be an opportunive time for 
all of us to reanalyze our goals and objectives. 

Once again I apologize for the delay. I will be looking forward 
to seeing you at our meeting. 

Sinceramente, 

emam  

Herman Baca 
County Organizer 

HB/gv 

Enclosure 



LA RAZA UNIDA PARTY ORGANIZING COMMITTEE 

January 1, 1973 

TO: LA RAZA UNIDA PARTY ORGANIZERS & REGISTRARS 

SUBJECT: LA RAZA UNIDA PARTY ORGANIZING EFFORTS-A POSITION PAPER 

Being concerned, it is understood that 
La Raza Unida Party in San Diego is 
politically at the starting point or 
at position zero (348,387 Democrats, 
313,788 Republicans, 3,012 Raza Unida). 
We hereby commit ourselves to the build-
ing of a viable and visible political 
party which is controlled by and account-
able to the Chicano community. 

ON METHOD 

1) We are an organizing committee. Our goal is to register 10,000 people by 
December 1973. Having no mandate from our registered membership to run 
candidates or take positions on issues, we propose that our only function 
at this time is to develop and build viable political power. At the time 
our goal is reached, a County Convention will be called to allow register-
ed people to elect spokesmen, and plan for future strategy. 

2) Future elected officers in the Organizing Committee shall handle only admin-
istrative details. All administrative decisions shall be made by a majority 
vote of the voting membership. 

3) Anyone may join the Organizing Committee if he or she meets predetermined 
criteria in the registration drive, ie. 
a) Registrar 
b) Speaker 
c) Contributor 

ON PROPOSED LA RAZA UNIDA PARTY STRUCTURE 

1) County Organizer 
a) Oversees all administrative components 
b) Presides at monthly meetings 
c) Responsible for receiving monthly report from component chairman 
d) Responsible for all communications and orientations 

2) Secretary 
a) Responsible for minutes 
b) Handles correspondence 
c) Notify components of meetings, notices, etc. 
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3) Treasurer 
a) Responsible for monetary records 
b) Monthly financial reports (meetings and newsletter) 
c) Supervises collector 

4) Donation Coordinator 
a) Collect dues 
b) Assist Treasurer in monthly report 
c) Notify delinquent members 
d) Under supervision of Treasurer 

5) Registration Chairman 
a) Responsible for registration quota 
b) Attains new registrars 
e) In charge of setting up classes 
d) Identifies registration locations 
e) Give names of all new registered voters to File Secretary 

6) Newsletter Editor 
a) Responsible for selecting, soliciting, editing, and publishing 

monthly newsletters and articles 
b) In charge of mailing 
c) Responsible for incoming and outgoing correspondence for newsletter 

7) Filing Secretary 
a) Indexing all Raza Unida registered voters on file cards 
b) Responsible for all future incoming Raza Unida affidavits 
c) In charge of labels for mailing 
d) Identify registrants into their proper voting blocs (precinct, 

Assembly and Senatorial Districts). 

8) Publicity 
a) Check into all Mass Media (T.V., newspapers, radios, etc.) 
b) Develop new leaflets, pamphlets, decals, etc. 

9) Speakers 
a) Fill speaking engagements (individual, homes, schools, colleges, 

prisons) 
b) Responsible for orientation classes (attendance). 

10) Economic Developer 
a) Develop a sound economic base (bar, restaurant, real estate, etc.) 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

February--  21, 1973 

Faba Parras 
Chair aan Faza Unida  San Fernando 
551 So. faclay,  
an Fernando, Calif. 91340 

1 -stilado Pa:, 

We received :,our letter anti were hap 	to hear of the efforts of 
La Raza Unida Part;; in ::pan Fernando. It saddens us to see our 
hermanos harrassed in the Process of a ca ipairn election, we 
know and understand that it is Bard enour h runriinr' a ca . Lpairrn 
without havinfr to fight our traditimal enea the police. 

If there is any tiinf we can  do as far as exposinr this injustice, 
please feel free to contact our orranizinp corimittee- at the above 
address. 

Inclosed is a newsletter ou.tlininr our o.rranizinr efforts for the 
year 1973. 

Sinc€:ra riente, 

der nan 3aca 
Count:  OrranizE.r 

1 nclosure 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

February -  21, 1973 

Jose t1Y]rrel rut.ierrez 
National Raza Jnida ChairAan 
123  W.  .- dwards 
Crystal  City,  Texas  78839 

i sti aado Jose, 

I hone this letter finds you rind Luz in the best of health. I 
hope that your orFanizi nF  efforts are r°oinr well. Since t}18 
Conrrresso zec tine held in Albeque:rque our orpec izing coy ,7ittee 
has been restructured and a reevaluation of our r oals and tac-
tics has t•sken nlace. 

Inclosed is a rosition paper outlinihp our [foals and objectives 
for the y (ar 1973. It is our hope that our efforts will ;,e suc-
cessful arc' will cli-linate the nett, jealousies and bickerinFs 
shat we have seen nlarue our efforts to orpanizinp a viable and 
credible party for our peo;,le. 

I would appreciate your analysis and criticis as of the enclosed 
position paper. 

:incera .ente, 

Her:ian :3aca 
County-  Crf•anizer 

í±i_?,/pv 

Enclosure 



LA RAZA UNIDA PARTY  
1837 Highland Ave.  
Nat'l City, Cal. 92050  

(714) 477-3620  

February 21, 1973  

Estimado  

It has been approximately four months since our last Southern 
Region Raza Unida Party meeting. Please accept my humbilest 
apology for this, but since that time our organizing committee 
has been going through a reorganizing and restructuring of 
goals and objectives. 

For your own personal information, we are enclosing the posi-
tion paper that we hope to implement by the end of 1973. As 
the elected representative of your county, it is your respon-
sibility to communicate the enclosed information for a meeting 
to be held. The meeting will be held on March 11, 1973, at 
12:00 noon at the MAAC Center, 827 'A' Avenue, National City. 
For further information feel free to contact me at the above 
phone number. 

We feel that at this period it would be an opportunive time for 
all of us to reanalyze our goals and objectives. 

Once again I apologize for the delay. I will be looking forward 
to seeing you at our meeting. 

Sinceramente, 

eMam
12  

Herman Baca 
County Organizer 

HB/gv 

Enclosure 
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LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

March 12, 1973 

Tony Valencia 
1 809 National Ave. 
San Diego, Calif. 92113 

Dear Tony: 

We wish to thank you for giving us the opportunity in making a present- 
ation before the gathering at your Annual Installation Dinner. Without 
a doubt, it was a positive step in our struggle for political equality. 

Wgain, we wish to thank you for the foresight and courage shown in giv-
ing us that opportunity. 

Sinceramente, 

Herman Baca 
County Organizer 

IIB/gv 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

March 12, 1973 

Pete ':íos 
P.O. Box 9209 
San Diego, Calif. 92109 

Dear Pete: 

We wish to thank the Spanish Speaking Political Association for giving 
us the opportunity in making a presentation before the gathering at 
your Annual Installation Dinner. Without a doubt, it was a positive 
step in our struggle for political equality. 

Again, we wish to thank you for the foresight and courage shw n in giv-
ing us that opportunity. 

Sinceramente, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB/gv 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

March 12, 1973 

Dolores Arias 
2567 Pheasant Dr. 
San Diego, Calif. 92123 

Dear Dolores: 

I would like to thank you for introducing me on Saturday night. With-
out a doubt, it was a positive step in our struggle for political equal-
ity. 

Again, we wish to thank you for the foresight and courage shown in giv-
ing us that opportunity. 

Sinceramente, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB/gv 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

March 13, 1973 

Mr. Charles Sexton 
Registrar of Voters 
County of San Diego 
P.O. Box 23044 
San Diego, California 92123 

Dear Mr. Sexton: 

I would like to bring a matter to your attention. I refer to the situation 
encountered by several of our registrars in our organizational efforts to 
create a Chicano political party. 

The complaint lodged against the Registrar of Voters office is the subtle 
inquiries from members of your office as to why the majority of our regis-
trars affidavits are from El Partido de la Raza Unida.* 

This is undue harrassment since all of our registrars have been warned of 
any irregularities by your office and by our own office. 

Any ififormation needed by you in resolving this matter will gladly be pro-
vided by our office. 

Sincerely, 

Herman Baca 
County Director 

HB/nm 

cc: Secretary of State, Edmund Brown, Jr. 

* The reason is simple, we employ "bird-dogs" in predetermined areas. 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

March  21, 1973 

Roberto Ayala 
.sxican American Youth Organization 
P.O. Box 841/535 
Corona, Calif. 91720 

Estimado Amigo: 

I would like to inform you that we, of La gaza Unida Party in San 
Diego, will be able to attend your Fiesta to be held on the 24th 
of ?larch. The people that will be attending are as follow: Carlos 
Vasquez, Gloria J.  Valderrama, Nicholas G. Inzunza, Herman Baca, 
Norma A. Mena, Tony Venegas, Augie Bareno and Patricia Uativiad. 
In case the above mentioned are unable to attend George Baca and 
Beatrice Baca will serve as their alternates. 

Thank you for this invitation and we will be looking forward to 
seeing you this Saturday. 

Sinceramente, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB/gv 



LA RAZA UNIDA PARTY  
1837 Highland Ave.  
Nat'l City, Cal. 92050  

(714) 477-3620  

Ar riJ. 9, 1973  

J ose i'_nrel r ° L,.tie  z: rez  
Fiaza Jnia 'Jational +.'-iaia° aan  
622 	ex€ar  

Cr,iutal Cit, 3 :  Texas 7i.39  

Lear  

This let;tc : r is in re, - ai°cls to our ' arcA 3Ct s telen_i rre convc rsa-  
.r : t 1,'licYi tilt we :.,isclissed 'he :atter of hav lisS a fu,d  

ra i 4c  rfor our or a Cii zi r- e t'rorts here in San ;ie c-^o on  a. ^ 2btia. 
anc: 27th.  

since. chat _ xc; we have expanued tne  luna  raiser into a " íÁiit ^ 
i'ta11J ", 	s.rt. (orona bncf ourself have co,iiit,tecs 3,üi:r.,e;l, es to  

this e: ff 	Letters nay( ;•one out to Ceasar Chavez =.f:u :sis:eop  
Fatrick 	les regt.es ►.inF tieir presence. If Jot can help us, 

 b; talkin .1 icflop lores, we wot lcf farprec i ^.lte it  

Inclosed i s a letter that 114-At interest r ou., Also, infor_:.iatton  
concernint=, the Conferencia de Consejeros 1nic.os is also enclosea.  
Por f urtlier inf'or_lation, feel free to contact us at :above address  
and phone nu:aber. 'ye will be  awaiiinr your ' ro  ipt verificaticn.  

;inccr :; ae.ite,  

HF;r 1&xY :§nCoi  
C' ot rntr.  Or<,. an i zer  

`i: ;j f  v  

, nclofsu:ie:  



April 9, 1973 

Sr. Ceasar Chavez 
United Farm Workers, AFL-CIO 
P.C. :Box 62 
Keene, California 93531 

Senor Chavez; 

We of El rartido de La Raza Unida Organizing Committee here in San Diego 
County were very elated to hear of the position that the U.F.W. Union 
has taken in regards to the P.odino Bill. We feel that this will brinw 
about a more united effort in solving the Barry problems that we as apeople 
face. 

We know that you are very busy and have a lot of problems, but we need 
your help. Oh .lay 27, 1973, El Partido de La  Raza Unida will ll kiO.it a 

 Unity Rally here in an Diego. It will be a fund raiser for our regis-
tration drive. We hope to register 10,000 people by December 1973. 

People who have agreed to participate are Jose Angel Gutierrez and Bert 
Corona. Hopefully, Bishop Flores and yourself can also be present. 
Hopefully, at that time you can articulate the present efforts of the prov-
ers and teamsters to destroy the farmworkers unions. 

Please reply as soon as possible. For further information please contact 
us at the above address and telephone number. Further information will 
be forthcoming. 

Venceremos, 

Herman Baca 
County Director 

IiB /nm 



April 9, 1973 

Bishop Patrick Flores  
Chancery Office  
P . O . ;ox 1319`3 
Sir. Antonio, Texas  78264 

Your  % i►taL:11eIlCy' 

t.',_ of El rartido de La Raza  Unida  Organizing  t'.omr:ittwe Auld like to 
solicit your support.  

On 1'`.ay 27,  10 7 3 	.or;t a Laity Rally here in Sail Diego, Califor- 
nia. ' e know that you are probably very busv but we need your help. 
The purpose of thz:, unity rally will be to raise funds for our reds-• 
tratio drive, We hope to r.eglater 1 +,Ciu& reo*le by Uecem er 1J73. 

Persons Om ..ave agreed to participate are  Sr. Jose Angel Gutierrez 
and Sr. I.ert Corona. .iouefully, Sr. Caesar Chavez and yourself can 
also a present. 

For further information feel free to contact ur: at t`:e above telephone 
numaer and address;. Further information will be forthcoming. 

VenCc`rcr:oá, 

iéerman ::ace 
County  C;rt;aniaer 

fi,F;/u.a 

cc: Padre  Juan izurtado 
2777 : .'ational Avenue 
an Diego, California 92113 
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POLITICAL ASSOCIATION  

Imperial—Orange--Riverside—San Bernardino -- San Diego  

April 10, 1973  

Congressman Lionel Van Deerlin  
P.O.  Box 729  
San Diego, California  92112  

Congressman Van Deerlin:  

Our organization, the Mexican American Political Association, is very 
inter::sted and concerned about H.R. 16188, the "Rodino Gill."  

Our state organization has passed a resolution denouncing the discrimi-
natory and racist aspect of this hill and has launched an effort.to  see 
its defeat.  

As San Diego County Director, I would like to know your feeling, and  
more important, your position on this particular bill. 

T ap,•a.it your prompt reply.  

Sincerely yours,  

Herman Baca  
San ?`lego County Director  

HB f nm  



• .D@IDEF'REDQM M]@ úTWiNaET2  

Internal Revenue Service 
-A,/ 	t̂ án0 0 fn o  © R@L5C5<3  
Date: 	 In reply refer to  

APR T:PS:T:ECB  
Mr. Al aGrô  . Celaya  
Treasurer Organizing Committee  
San Diego County  
La Raza Unida Party  
1837 Highland Avenue  
National City, California 92050  

Dear Mr. Celaya: 

We apologize for the delay in replying to your February 12 
letter. You inquired whether the organizing committee to con-
struct the La Raza Unida Party may deduct their office expenses, 
for Federal income tax purposes. 

Although your letter does not contain sufficient information 
to enable us to make a precise reply, we have enclosed our 
Publication 535, Tax Information on Business Expenses  which we 
believe will be of interest to you. 

While we endeavor to lend Federal tax assistance whenever 
possible, we have found it necessary to prescribe certain 
requirements which must be met before rulings may be issued. 
Our enclosed Revenue Procedure 72-3 outlines the general 
procedures of the Internal Revenue Service with respect to 
issuing rulings or determination letters on specific issues. 

As you will note in section 6, a request for a ruling must 
contain a complete statement of all the facts including the 
names and addresses of all interested parties. The request 
must be accompanied by copies of all pertinent documents and 
agreements. 

Should you wish to submit a ruling request, complying with 
the requirements of the Procedure, we will give it careful 
consideration. 

Sincerely yours,  

^ 1 	t „, .:i 	(:),„„  

Chief,  
Technical Services Branch  

Enclosures: 
Pub. 535 
Rev. Proc. 72-3 



have satisfied this reqúirement, If you 

relinquish all authority over the money or 

other property. However, purchasing a bond 

to guarantee payment of the asserted liabili-

ty, making an entry on your books of ac-

count, or a transfer to an account within your 

control is not a transfer to provide for the 

satisfaction of an asserted liability. 

3)The contest with respect to the as-
serted liability must exist after the time of 
the transfer. if payment is not made until 

after the contest is settled, you must accrue 

the liability in the year the contest is settled. 

Example. You are a calendar year taxpayer 

using the accrual method of accounting, and 

had a $100 liability asserted against you in 

1969. This asserted liability was contested, 

and finally settled in 1972 for $100. You will 

pay the $100 in 1973. Since the payment was 

not made until after the contest was settled, 

the liability would accrue and be deductible 

in 1972. 

4)The liability must have been allowable 
as a deduction in the year of payment, or in 
an earlier year when it would have accrued, 

had there been no contest. 

If any portion of the contested liability 
deducted in the tax year of payment Is 
recovered in a later tax year when the con-

test is settled, an adjustment is generally 

necessary. This is accomplished by includ-

ing in gross income in the tax year of final 

settlement the portion of the recovered 
amount that when deducted, caused a 

decrease in tax for any tax year. 

Foreign taxes and taxes of U.S. posses-
sions. The rule allowing the deduction of 

contested liabilities in the tax year of pay-

ment does not apply to the deduction for in-

come, war profits, and excess profits taxes 

imposed by any foreign government or pos-

session of the United States. Thus, the ac-

crual method taxpayer will deduct these lia-

bilities in the tax year in which the contested 

foreign tax is finally determined. Contested 

foreign taxes accrued for the foreign tax 
credit are not covered under this provision 

but relate back and are creditable in the tax 

year in which they would have been accrua-

ble but for the contest. 

Franchises, trademarks, trade names. 
Amounts you pay or incur during the tax year 

on account of a transfer, sale, or other 

disposition of a franchise, trademark or trade 

name are deductible as business expenses if 

the payments you received are contingent on 

the productivity, use or disposition of the 

transferred items even though the property 

transferred has a useful life which can be 

estimated  with reasonable accuracy. 

Proceeds from such sale, transfer, or other 

disposition are taxable to you as ordinary in-

come. 

Other payments you make under a transfer 

agreement are deductible business expen-

ses if they are not for the purchase of a 

capital asset. A lump-sum payment of the 

sum agreed upon in the transfer agreement 

is deductible ratably over the shorter of 10 

years or the term of the agreement. Approxi-

mately equal installment payments payable 

over the period of the transfer agreement, or 

a period exceeding 10 years regardless of a 

transfer agreement period, are deductible in 

the year paid. 

An "activity not engaged in for profit" is 

treated under special rules unless it is an ac-

tivity in which deductions are allowable for 

the tax year as trade or business expenses or 

for the production of income by an in-

dividual, an electing small business corpora-

tion, an estate, or a trust, such as an activity 

carried on primarily as a spo rt , hobby, or for 
recreation. 

Losses from an activity not engaged in for 

profit may not be used to offset income from 

other sources. 

A taxpayer is presumed to be engaged in 

an activity for profit for the current year if, in 

two or more years out of 5 consecutive tax 

years ending with the current tax year, his 

gross income from the activity exceeded the 

deductions attributable to it. For activities 

consisting primarily of breeding, training, 

showing, or racing, horses, the period is two 

or more years out of 7 consecutive tax years. 

This 	presumption 	is 	valid • unless 

established to the contrary by the Internal 

Revenue Service. 

The application of this presumption may 

be suspended, if the taxpayer so elects, until 

5 (or 7 for horses) consecutive tax years have 

elapsed since he first engaged in the activity. 

If the taxpayer makes this election, the pre-

sumption will apply to each tax year in the 5 

or 7-year period. For this purpose, he is not 

considered to have engaged in an activity for 

any tax year beginning before 1970. 

For example, if you first engaged in an ac-

tivity in 1970, you may elect to have the appli-

cation of the above presumption suspended 

until 5 years have elapsed, or the close of 

four 1974 tax year. 

You must waive the running of the statute 

of limitations for the 5 or 7-year period plus a 

reasonable additional period if you elect to 

have the application of the above presump-

tion suspended. 

If an activity is not engaged in for profit, 

deductions are allowed only in the following 

order and only to the following extent: 

1) Amounts allowable as deductions"dur-

ing the tax year, which would be allowable 

without regard to whether the activity giving 

rise to the deductions was engaged in for 

profit, are allowable to the full extent after 

taking into account any limitations or excep- 

tions with respect to the deductibility of such 

amounts. For example, interest and taxes. 

2) Other expenses allowable as business 

expense's for an activity engaged in for profit, 

but only if such deductions do not result in 

an adjustment to the basis of property, are 

allowed only to the extent the gross income 

attributable to the activity exceeds the 

deductions allowed or allowable under 
category (1) above. 

3) Depreciation and other deductions that 

involve adjustments to the basis of property 

are allowed only to the extent the gross in-

come attributable to such activity exceeds 

the deductions allowed or allowable under 

categories (1) and (2) above. 

Certain losses recovered. If you recovered 

an amount during the tax year to compen-

sate you for unrecovered losses sustained, 

you may be entitled to a special deduction. 

The deduction applies only to damages 

recovered from patent infringement, breach 

of contract or fiduciary duty, or antitrust inju-

ry, that are included in gross income. The 

deduction for the year is the lesser of: 

1) the compensation recovered less ex-

Tense of securing the award or settlement; 
or 

2) the excess of all the net operating losses 

attributable to the injury and not previously 

allowed over any deduction allowed in prior 

years for compensation recovered in those 
years. 

The deduction applies only to recoveries 

for actual injury and not for any additional 
amount. 

Lobbying expenses. You may deduct expen-

ses paid or incurred for appearing before, 

submitting statements to, or sending com-

munications to, the U.S. Congress or -its 

committees or individual members, or any 

legislative body of a state or political subdivi-

sion, in connection with legislation of direct 
interest to you in carrying on your trade or 
business. 

You may also deduct the portion of dues to 

an organization of which you are a member 

that is attributable to the above expenses in 

connection with communication of informa-

tion between you and the organization re-

garding such legislation. 

You may not deduct expenses paid or in-

curred to influence public opinion with re-

gard to any legislation, election, or 

referendum. 

Gifts or contributions to political parties  and 
Candidates are not deductible business ex-

penses. In addition, expenses paid or in-

curred for participation in or intervention in 

any political campaign on behalf of a can-

didate for public office are not deductible 

business expenses. 
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Individuals may be allowed a credit or a 

deduction for certain contributions to can-

didates for public office. For more informa-

tion see Publication 529, "Other Miscellane-

ous Deductions," available free from your In-

ternal Revenue office. 

Indirect political contributions and costs 

of párt cipating in political activities may not 

be deducted as business expenses. Exam-

ples of these types of expenditures are costs 

of (1) advertising in a convention program of 

a political party, or in any other publication if 

any part of the proceeds from the publication 

inures or is intended to inure to the use of a 

political party or candidate (however, see the 

exception below for "Advertising in a pre-

sidential convention program,"); (2) admis-

sion to a dinner or program (including, but 

not limited to, galas, dances, film presenta-

tions, parties and sporting events) if any part 

of the proceeds from the functions inures or 

is intended to inure to the use of a political 

party or candidate; and (3) admission to an 

inaugural ball, gala, parade, conce rt , or any 

similar event if it is identified with a political 

party or candidate. 

Advertising in a presidential convention 
program. An exception to the general rule 

disallowing a deduction for advertising in a 

political convention program exists for 

amounts paid or incurred for advertising in a 

convention program of a political party dis-

tributed in connection with a convention for 

nominating candidates for the offices of Pre-

sident and Vice President of the United 

States. You may deduct the cost of advertis-

ing in a presidential convention program if 

the cost is an ordinary and necessary busi-

ness expense, the funds raised by the adver-

tising are used only for convention expenses 

and the cost of the advertising is reasonable 

in light of the business you expect to receive 

(1) directly as a result of the advertising or (2) 

as a result of the convention's being held in 

an area where you have a principal place of 

business. The cost of institutional advertis-

ing is not deductible under (1) because it 

does not directly result in business but may 
be deductible under (2). 

Advertising expenses are deductible if it can 

be shown that they are reasonable, and bear 

a reasonable relationship to your business 

activities. You cannot deduct the cost of ad-

vertising if the purpose is to promote or de-

feat legislation. 

Expenditures for institutional or "goodwill" 
advertising, to keep your name before the 

public, are generally deductible as ordinary 

and necessary business expenses if they are 

related to the patronage you may reasonably 

expect in the future. For example, the cost of 

advertising that keeps your name before the 

public in connection with encouraging con-

tributions to organizations such as the Red 

Cross, the purchase of U.S. Saving Bonds, or 

participation in similar causes will ordinarily 

be deductible. See also "Advertising in a pre-

sidential convention program," above. 

Property used partly for business purposes. 
If you use property both for business and 

personal purposes, you must allocate your 

expenses. Only those expenses attributable 

to business use are deductible. This may in-

clude an allocable portion of depreciation 

and expenses for light, heat, rent, repairs, 

etc. 

Licenses and regulatory fees paid annually 

to state or local governments in your trade or 

business are deductible. 

Incidental supplies and materials such as 

office supplies, wrapping paper, etc., used 

during the tax year are deductible. 

Heat, light, and power are ordinary and 

necessary expenses to most businesses and 

are deductible if paid or incurred in carrying 

on your trade or business. 

Commitment fees or standby charges you 
incur in a mortgaging agreement under 

which funds for construction are made 

available to you in stated amounts over a 

specified period are deductible as current 

business expenses. They are deductible 

when paid or accrued depending upon your 

method of accounting. These fees are con-

sidered carrying charges that you may 

deduct currently or elect to capitalize as part 

of construction costs. 

Commissions or finders' fees paid to locate 

money that you can borrow are not deducti-

ble as current expenses. They must be amor-

tized over the period for which you borrow 

the money. 

Management survey. Expenditures for a 

survey of your business operations con-

ducted, for example, because the business is 

losing money, or to increase profits or busi-

ness efficiency, are ordinary and necessary 

business expenses. They are deductible in 

full in the year paid or incurred. 

Payments to charitable, religious, educa-

tional, or scientific organizations etc., that 

are not in fact contributions or gifts may 

qualify as business expenses. Payments that 

are charitable contributions are not business 

deductions. For the deduction of such pay-

ments by a corporation see Publication 542, 

"Corporations and the Federal Income Tax." 

Example 1. You paid $15 to the First 

Church for a half-page advertisement in a 

program for a musicale it is sponsoring. 

Since your payment is not a contribution, 

you cannot deduct it as such. However, you 

may deduct it as a business expense, if it 

meets the other tests. 

Example 2. Your corporation makes a con-

tribution of $5,000 to a recognized charity. 

Upon applying the 5% limitation on cor-

porate charitable deductions, it is found that 

only $4,000 is deductible as a contribution. 

The remaining $1,000 cannot be deducted as  

a business expense, but may be carried over 

and included in charitable contributions for 

the following year. 

Donations to business organizations  may 
be deductible as a business expense if they 

bear a direct relationship to your trade or 

business and are made with a reasonable ex-

pectation of a financial return commensu-

rate with the amount of the donation. 

Chamber of Commerce dues are deducti-

ble business expenses when the member-

ship is used as a means of carrying out sub-

stantive duties of employment. 

Donation for political conventions. A con-

tribution that you make to a committee or-

ganized by a chamber of commerce to bring 

a national political convention to your locali-

ty is a contribution of this type. 

Penalties for nonperformance of contract 
are deductible. If you contract to construct a 

building by a certain date and are obligated 

to pay a certain amount for each day the 

building is not finished after the date set for 

completion, the amounts paid or incurred by 

you are deductible. 

Professional expenses. If you practice a 

profession, you may deduct the ordinary and 

necessary expenses incurred in your prac-

tice. These include memberships in profes-

sional societies, subscriptions to technical 

journals, expenses for the care and main-

tenance of your automobile used in your 

profession (or for the portion of the use of 

the private automobile attributable to your 

profession), office rent, and telephone. You 

also may deduct amounts paid or incurred 

for books, professional instruments, and 

equipment that have a useful life.of less than 

one year. 

Rese rves for anticipated liabilities are not 

allowable. For example, assume that you 

sold 1-year TV service contracts this year 

amounting to $50,000, and experience has 

shown that you will incur expenses of 

$15,000 in the following year in connection 

with these contracts. The televisions were 

not sold by you or by a person controlled by 

you. 

If you use the cash method you must in-

clude the entire $50,000 in your income for 

this year. If you use the accrual method you 

may include the payment in income as 

earned through the performance of the ser-

vices but the entire payment must be in-

cluded in your income by the succeeding 

year. 

You may not deduct any part of the 

$50,000 by creating a rese rve for anticipated 

(or future) expenses and charging expenses 

to thf rese rve. You may deduct your expen-

ses only when they are actually paid or ac-

crued depending upon your method of ac-

counting. 
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Rev. Proc. 72-3  

SECTION 1. PURPOSE 

The purpose of this Revenue Pro-
cedure is to desc ribe the general proce-
dures of the Internal Revenue Service  

in issuing rulings, determination, opin-
ion, and information letters to tax-
payers and in entering into closing  
agreements on specific issues as to the  
interpretation or application of the  
Federal tax laws (other than those  

under the jurisdiction of the Alcohol,  
Tobacco and Firearms Division). This  

Revenue Procedure also informs tax-
payers and their representatives where  

they may direct requests for rulings,  

determination and opinion letters, and  

closing agreements; and outlines pro-
cedures to be followed in order to  
promote efficient handling of their  

inqui ries.  

SEC. 2. GENERAL PRACTICE AND DEF-

INITIONS  

.01 It is the practice of the Service  

to answer inquiries of individuals and  

organizations, whenever appropriate  
in the interest of sound tax administra-
tion, as to their status for tax purposes  

and as to the tax effects of their acts or  

transactions. One of the functions of  

the National Office of the Service is to  

issue rulings in such matters. If a tax-
payer's request for a ruling concerns  

an action that may have an impact  

on the environment, compliance by the  
Service with the requirements of the  
National Environmental Policy Act of  

1969 (Public Law 91-190) may result  
in delay in issuing the ruling. Accord-
ingly, taxpayers requesting rulings  
should take this factor into account.  

District Directors of Internal Revenue  

apply the statutes, regulations, Reve-
nue Rulings, and other precedents  
published in the Internal Revenue Bul-
letin in the determination of tax liabil-
ity, the collection of taxes, and the  

issuance of determination letters in  

answer to taxpayers' inquiries or re-
quests. For purposes of this Revenue  

Procedure, any reference to District  

Director or district office also includes,  

where appropriate, the office of the  

Director, Office of International Oper-
ations.  

.02 A "ruling" is a written state-
ment issued to a taxpayer or his au-
thorized representative by the National  
Office that interprets and applies the  

tax laws to a specific set of facts. Rul-
ings are issued only by The National  

Office. The issuance of rulings is under  
the general supervision of the Assistant  
Commissioner (Technical) and has  

been largely redelegated to the direc-
tors of the Income Tax Division and  
the Miscellaneous and Special Pro-
visions Tax Division.  

.03 A "determination letter" is a  
written statement issued by a District  

Di rector in response to a written in-
quiry by an individual or an olganiza-  

tion that applies to the pa rticular  
facts involved, the principles and  
precedents previously announced by  
the National Office. A determination  
letter is issued only where a deter-
mination can be made on the basis  
of clearly established rules as set  
forth in the statute, Treasury Deci-
sion or regulation, or by a ruling, opin-
ion, or court decision published in the  

Internal Revenue Bulletin. Where such  

a determination cannot be  made, such  
as where the question presented in-
volves a novel issue or the matter is  
excluded from the jurisdiction of a Dis-
trict Director by the provisions of sec-
tion 4 of this Revenue Procedure, a  

determination letter will not be issued.  

However, with respect to determina-
tion letters in the pension trust area,  

see Revenue Procedure 72-6, page 20,  

this Bulletin.  
.04 An "opinion letter" is a writ-

ten statement issued by the National  
Office as to the acceptability of the  

form of a master or prototype plan  

and any related t rust or custodial ac-
count under sections 401 and 501(a)  
of the Internal Revenue Code of 1954.  

.05 An "information letter" is a  
statement issued either by the National  

Office or by a District Director that  

does no more than call attention to  
a well-established interpretation or  

principle of tax law, without applying  
it to a specific set of facts. An informa-
tion letter may be issued when the  
nature of the request from the indi-
vidual or the organization suggests that  
it is seeking general information, or  
where the request does not meet all  

Reprinted from Internal Revenue Bulletin 1972-1 January 3, 1972  



the requirements of section' 6 of this 
Revenue Procedure, and it is believed 
that such general information will as-
sist the individual or organization. 

.06 A "Rev'enue Ruling" -is an of-
ficial interpretation by the Service that 
has been published in the Internal 
Revenue Bulletin. Revenue Rulings are 
issued only by the National Office and 
are  published for the information and 
guidance of taxpayers, Internal Rev-
enue Service officials, and others 
concerned. 

.07 A "closing agreement," as the 
term is used herein, is an agreement 
between the Commissioner of Internal 
Revenue or his delegate and a tax-
payer with respect to a specific issue 
or issues entered into pursuant to the 
authority contained in section 7121 of 
the Code. Such a closing agreement is 
based on a ruling that has been signed 
by the Commissioner or his delegate 
and in which it is indicated that a 
closing agreement will be entered into 
on the basis of the holding of the 
ruling letter. Closing agreements are 
final and conclusive except upon a 
showing of fraud, malfeasance, or mis-
representation of material fact. They 
may be entered into where it is ad-
vantageous to have the matter per-
manently and conclusively closed, or 
where a taxpayer can show good and 
sufficient reasons for an agreement and 
the Government will sustain no disad-
Vantage by its consummation. In ap-
propriate cases, taxpayers may be 
requested to enter into a closing agree-
ment as a condition to the issuance 
of a ruling. Where in a single case, 
closing agreements a re  requested on 
behalf of each of a number of tax-
payers, such agreements a re  not en-
tered into if the number of such 
taxpayers exceeds twenty-five. How-
ever, in a case where the issue and 
holding a re  identical as to all of the 
taxpayers and the number of taxpayers 
is in excess of twenty-five, a "mass clos-
ing agreement" will be entered into 
with the taxpayer who is authorized 
by the others to represent the entire 
group. 

SEC. 3 RULINGS ISSUED BY THE NA-

TIONAL OFFICE 

.01 In income and gift tax masters, 
and in matters involving excise taxes  

imposed under Chapter 42 of the Code, 
the National Office issues rulings on 
prospective transactions and on com-
pleted transactions before the return is 
filed. However, rulings will not ordi-
narily he issued if the identical issue 
is present in a return of the taxpayer 
for a prior year which is under active 
examination or audit by a district of-
fice, or is being considered by a branch 
office of the Appellate Division. The 
National Office issues rulings involving 
the exempt status of organizations 
under section 501 or 521 of the Code, 
only to the extent provided in Revenue 
Procedure 72-4, page 16, Revenue 
Procedure 72-5, page 19, of this Bulle-
tin, and Revenue Procedure 68-13, 
C.B. 1968-1, 764. The National Office 
issues rulings involving qualification of 
plans under section 401 of the Code 
only to the extent provided in Revenue 
Procedure 72-6, page 20, of this Bul-
letin. The National Office issues opin-
ion letters as to the acceptability of the 
form of master or prototype plans and 
any related trusts or custodial accounts 
under sections 401 and 501(a) of the 
Code only to the extent provided in 
Revenue Procedure 72-7, page 24, and 
Revenue Procedure 72-8, page 26, of 
this Bulletin. The National Office will 
not issue rulings with respect to the 
replacement of involuntarily converted 
property, even though replacement has 
not been made, if the taxpayer has 
filed a return for the taxable year in 
which the property was converted. 
However, see section 4.06 of this Rev-
enue Procedure as to the authority of 
District Directors to issue determina-
tion letters in this connection. 

.02 In estate tax matters, the Na-
tional Office issues rulings with respect 
to transactions affecting the estate tax 
of a decedent before the estate tax re-
turn is filed. It will not rule with re-
spect to such matters after the estate 
tax return has been filed, nor will it 
rule on matters relating to the applica-
tion of the estate tax to property or the 
estate of a living person. 

.03 In employment and excise tax 
matters (except excise taxes imposed 
under Chapter 42 of the Code), the 
National Office issues rulings with re-
spect to prospective transactions and 
to completed transactions either before 
or after the return is filed. However,  

the National Office will not ordinarily 
rule with respect to an issue, whether 
related to a prospective or a completed 
transaction, if it knows or has reason 
to believe that the same or an identical 
issue is before any field office (includ-
ing any branch office of the Appellate 
Division) in connection with an ex-
amination or audit of the liability of 
the same taxpayer for the same or a 
prior period. 

.04 The Service will not issue rul-
ings to business, trade, or industrial 
associations, or to other similar groups 
relating to the application of the tax 
laws to members of the group. How-
ever, rulings may be issued to such 
groups or associations relating to their 
own tax status or liability, provided 
such tax status or liability is not an 
issue before any field office (including 
any branch office of the Appellate Di-
vision) in connection with an exam-
ination or audit of the liability of the 
same taxpayer for the same or a prior 
period. 

.05 Pending the adoption of reg-
ulations (either temporary or final) 
that reflect the provisions of any Act, 
consideration will he given to the is-
suance of rulings under the conditions 
set forth below. 

(1) If an inquiry presents an issue 
on which the answer seems to be clear 
from an application of the provisions 
of the statute to the facts described, a 
ruling will be issued in accordance 
with usual procedures. 

(2) If an inquiry presents an issue 
on which the answer seems reasonably 
certain but not entirely free from 
doubt, a ruling will be issued only if 
it is established that a business emer-
gency requires a ruling or that un-
usual hardship will result from failure 
to obtain a ruling. 

(3) If an inquiry presents an issue 
that cannot be reasonably resolved 
prior to the issuance of regulations, a 
ruling will not be issued. 

(4) In any case in which the tax-
payer believes that a business emer-
gency exists or that an unusual hard-
ship will result from failure to obtain 
a ruling, he should submit with the re-
quest a separate letter setting forth the 
facts necessary for the Service to make 
a determination in this regard. In this 



connection, the Service will not deem 
a "business emergency" to result from 
circumstances within the control of the 
taxpayer such as, for eaxmple, schedul-
ing within an inordinately short time 
the closing date for a transaction or a 
meeting of the board of directors or 
the shareholders of a corporation. 

SEC. 4. DETERMINATION LETTERS IS- 

SUED BY DISTRICT DIRECTORS 

:O1 In income and gift tax matters, 
and in matters involving excise taxes 
imposed under Chapter 42 of the 
Code, District Directors issue determi-
nation letters in response to taxpayers' 
written requests submitted to their of-
fices involving completed transactions 
which affect returns over which they 
have audit jurisdiction, but only if the 
answer to the question presented is 
covered specifically by statute, Treas-
ury Decision or regulation, or specifi-
cally by a ruling, opinion, or court 
decision published in the Internal 
Revenue Bulletin. A determination 
letter will not usually be issued with 
respect to a question which involves a 
return to be filed by the taxpayer if the 
identical question is involved in a re-
turn or returns already filed by the tax-
payer. District Directors will not issue 
determination letters as to the tax con-
sequences of prospective or proposed 
transactions, except as provided in sec-
tions 4.05 and 4.06 below. 

.02 In estate tax matters, District 
Directors issue determination letters in 
response to written requests submitted 
to their offices affecting the estate tax 
returns of decedents that will be 
audited by their offices, but only if the 
answer to the questions presented are 
specifically covered by statute, Treas-
ury Decision or regulation, or by a 
ruling, opinion, or court decision pub-
lished in the Internal Revende Bul- 
letin. District Directors will not issue 
determination letters relating to mat-
ters involving the application of the 
estate tax to property or the estate of 
a living person. 

.03 In employment and excise tax 
matters (except excise taxes imposed 
under Chapter 42 of the Code), Dis-
trict Directors issue determination let-
ters in response to written requests 
from taxpayers who have filed or who 
are  required to file returns over which  

they have audit jurisdiction, but only 
if the answer to the questions presented 
are specifically covered by statute, 
Treasury Decision or regulation, or by 
a ruling, opinion, or court decision 
published in the Internal Revenue 
Bulletin. Because of the impact of these 
taxes upon the business operation of 
the taxpayer and because of special 
problems of administration both to the 
Service and to the taxpayer, District 
pirectors may take appropriate action 
in regard to such requests, whether 
they relate to completed or prospective 
transactions or returns previously filed 
or to be filed. 

.04 Notwithstanding the provisions 
of sections 4.01, 4.02, and 4.03 above, 
a District Director will not issue a de-
termination letter in response to an 
inquiry which presents a question spe-
cifically covered by statute, regulations, 
rulings, etc., published in the Internal 
Revenue Bulletin, where (1) it appears 
that the taxpayer has directed a similar 
inquiry to the National Office, (2) the 
identical issue involving the same tax-
payer is pending in a case before the 
Appellate Division, (3) the determina-
tion letter is requested by an industry, 
trade association, or similar group, or 
(4) the request involves an industry-
wide problem. Under no circumstances 
will a District Director issue a deter-
mination letter unless it is clearly in-
dicated that the inquiry is with regard 
to a taxpayer or taxpayers who have 
filed or are  required to file returns over 
which his office has or will have audit 
jurisdiction. Notwithstanding the pro-
visions of section 4.03, a District Di-
rector will not issue a determination 
letter on an employment tax question 
when the specific question involved has 
been or is being considered by the Cen-
tral Office of the Social Security Ad-
ministration. Nor will District Directors 
issue determination letters on excise 
tax questions if a reluest is for a 
determination of a constructive sales 
price under section 4216(b) or 4218 
(e) of the Code. However, the National 
Office will issue rulings in this area. 
See section 5.02. 

.05 District Directors issue deter-
mination letters as to the qualification 
of plans under sections 401 and 405(a) 
of the Code, and as to the exempt sta- 

tus of related trusts under section 501 
of the Code, to the extent provided 
in Revenue Procedure 72-6, page 20, 
this Bulletin, and Revenue Procedure 
72-8, page 26, this Bulletin. Selected 
District Directors also issue determina-
tion letters as to the qualification of 
certain organizations for exemption 
from Federal income tax under sec-
tions 501 and 521 of the Code, to the 
extent provided in Revenue Procedure 
72-4. 

.06 District Directors issue deter-
mination letters with regard to the re-
placement of involuntarily converted 
property under section 1033 of the 
Code even though the replacement has 
not been made, if the taxpayer has 
filed his income tax return for the 
year in which the property was invol-
untarily converted. 

.07 A request received by a District 
Director with respect to a question in-
volved in an income, estate, or gift tax 
return already filed will, in general, be 
considered in connection with the ex-
amination of the return. If response is 
made to such inquiry p rior to an 
examination or audit, it will be consid-
ered a tentative finding in any sub-
sequent examination or audit of the 
return. 

SEC. 5. DISCRETIONARY AUTHORITY 
To ISSUE RULINGS AND DETER-

MINATION LETTERS 

.01 There are  certain areas where, 
because of the inherently factual na-
ture of the problem involved, or for 
other reasons, the Service will not is-
sue, or ordinarily will not issue, rulings 
or determination letters. A ruling or a 
determination letter is not issued on 
alternative plans of proposed transac-
tions or on hypothetical situations. A 
list of these areas is set forth in Reve-
nue Procedure 72-9, page 28, this Bul- 

letin. This list is not all inclusive since 
the Service may decline to issue rulings 
or determination letters on other ques-
tions whenever warranted by the facts 
or circumstances of a particular case. 
The National Office and District Di-
rectors may, when it is deemed appro-
priate and in the best interest of the 
Service, issue information letters call-
ing attention to well-established prin-
ciples of tax law. 
_ .02 The National Office will issue 



rulings in all cases on prospective or 
future transactions when the law or 
regulations require a determination of 
the effect of a proposed transaction 
for tax purposes, as in the case of a 
transfer coming within the provisions 
of sections 1491 and 1492 of the Code, 
or an exchange coming within the pro-
visions of section 367 of the Code. The 
National Office will also issue rulings 
in all cases involving the determination 
of a constructive sales price under sec-
tion 4216(b) or 4218(e) of the Code. 
SEC. 6. INSTRUCTIONS TO TAXPAYER 

.01 A request for a ruling or a de-
termination letter is to be submitted in 
duplicate if (1) more  than one issue 
is presented in the request or (2) a 
closing agreement is requested with re-
spect to the issue presented. It is not 
necessary to present requests in dupli-
cate under other circumstances. 

.02 Each request for a ruling or a 
determination letter must contain a 
complete statement of all relevant facts 
relating to the transaction. Such facts 
include names, addresses, and taxpayer 
identifying numbers of all interested 
parties; the location of the District Of-
fice that has or will have audit jurisdic-
tion over the return or report of each 
party; a full and precise statement of 
the business reasons for the transaction; 
and a carefully detailed description of 
the transaction. In addition, true copies 
of all contracts, wills, deeds, agree-
ments, instruments, and other docu-
ments involved in the transaction 
must he submitted with the request. 
However, relevant facts reflected in 
documents submitted must be included 
in the taxpayer's statement and not 
merely incorporated by reference, and 
must be accompanied by an analysis of 
their bearing on the issue or issues, 
specifying the pertinent provisions. 
(The term "all interested parties" is 
not to be construed as requiring a list 
of all shareholders of a widely held 
corporation requesting a ruling relating 
to a reorganization, or a list of em-
ployees where a large number may be 
involved in a plan.) The request must 
contain a statement whether, to the 
best of the knowledge of the taxpayer 
or his representative, the identical is-
sue is being considered by any field 
office of the Service in connection with 

an active examination or audit of a 
tax return already filed or is being con-
sidered by a branch office of the Ap-
pellate Division. Where the request 
pertains to only one step of a larger 
integrated transaction, the facts, cir-
cumstances, etc., must be submitted 
with respect to the entire transaction. 
If the request is for an advance ruling 
under section 367 of the Code, see 
Revenue Procedure 68-23, C.B. 1968-
1, 821. 

(Revenue Procedure 68-23 contains 
guidelines for taxpayers and their 
representatives in connection with re-
quests for rulings under section 367.) 
If the request is for a ruling under sec-
tion 351 of the Code, see Revenue Pro-
cedure 70-17, C.B. 1970-2, 490. 
(Revenue Procedure 70-17 sets forth 
the information to be included in the 
request for a ruling under section 351 
of the Code.) Original documents 
should not be submitted because docu-
ments and exhibits become a part of 
the Internal Revenue Service file 
which cannot be returned. If the re-
quest is with respect to a corporate dis-
tribution, reorganization, or other 
similar or related transaction, the 
corporate balance sheet nearest the 
date of the transaction should be sub-
mitted. (If the request relates to a pro-
spective transaction, the most recent 
balance sheet should be submitted.) 

.03 As an alternative procedure for 
the issuance of rulings on prospective 
transactions, the taxpayer may submit 
a summary statement of the facts he 
considers controlling the issue, in addi-
tion to the complete statement required 
for ruling requests by section 6.02 
above. Assuming agreement with the 
taxpayer's summary statement, the 
Service will use it as the basis for the 
ruling. Any taxpayer wishing to adopt 
this procedure should submit with the 
request for ruling: 

(1) A complete statement of facts 
relating to the transaction, together 
with related documents, as required by 
section 6.02 above; and 

(2) A summary statement of the 
facts which he believes should be con-
trolling in reaching the requested con-
clusion. 	Where 	the 	taxpayer's 
statement of controlling facts is ac-
cepted, the ruling will be based on these  

facts and only this statement will 
ordinarily be incorporated in the ruling 
letter. It is emphasized, however, that: 

(a) This procedure for a ."two-
part" ruling request is elective with the 
taxpayer and is not to be considered a 
required substitute for the regular pro-
cedures contained in this Revenue 
Procedure; 

(b) Taxpayers' rights and responsi-
bilities are  the same under the "two-
part" ruling request procedure as those 
provided in this Revenue Procedure; 

(c) The Service rese rves the right 
to rule on the basis of a mo re  complete 
statement of facts it considers control-
ling and to seek further information in 
developing facts and restating them for 
ruling purposes; and 

(d) The "two-part" ruling request 
procedure will not apply where it is 
inconsistent with other procedures ap-
plicable to specific situations such as: 
requests for permission to change ac-
counting method or period ; application 
for recognition of exempt status under 
section 501 or 521 of the Code; or rul-
ings on employment tax status. 

.04 If the taxpayer is contending 
for á particular determination, he must 
furnish an explanation of the grounds 
for his contentions, together with a 
statement of relevant authorities in 
support of his views. Even though the 
taxpayer is urging no particular de-
termination with regard to a proposed 
or prospective transaction, he must 
state his views as to the tax results on 
the proposed action and furnish a state-
ment of relevant authorities to support 
such views. 

.05 If the request is with respect to 
the qualification of a plan under sec-
tion 401 or 405(a) of the Code, see 
Revenue Procedure 72-6, and Revenue 
Procedure 72-8. If the request is with 
respect to the qualification of an or-
ganization for exemption from Federal 
income tax under section 501 or 521 
of the Code, see Revenue Procedure 
72-4, Revenue Procedure 72-5, and 
Revenue Procedure 68-13, C.B. 1968-
1, 764. 

.06 A request by or for a taxpayer 
m rbe signed by the taxpayer or his 
authorized representative. If the re-
quest is signed by a representative of 
the taxpayer, or if the repersentative is 



to appear before the Internal Revenue 
Service in connection with the request, 
he must be: 

(1) an attorney who is a member in 
good standing of the bar of the highest 
court of any State, possession, territory, 
Commonwealth, or the District of 
Columbia, and who files with the Serv-
ice a written declaration that he is 
currently qualified as an attorney and 
he is authorized to represent the 
principal ; 

(2) a certified public accountant 
who is duly qualified to practice in any 
State, possession, territory, Common-
wealth, or the District of Columbia, 
and who files with the Service a writ-
ten declaration that he is currently 
qualified as a certified public account-
ant and he is authorized to represent 
the principal; or 

(3) a person, other than an attorney 
or certified public accountant, enrolled 
to practice before the Service, and who 
files with the Service a written declara-
tion that he is currently enrolled (in-
cluding in the declaration either his 
enrollment number or the expiration 
date of his enrollment card) and that 
he is authorized to represent the prin-
cipal. (See Treasury Department Cir-
cular No. 230. Revised, C.B. 1966-2, 
1171, as amended, C.B. 1967-1, 433, 
and C.B. 1970-2, 644, for the rules on 
who may practice before the Service.) 
The above requirements do not apply 
to an individual representing his full-
time employer, or to a bona fide officer, 
administrator, trustee, etc., represent-
ing a corporation, t rust, estate, associ-
ation, or organized group. An unen-
rolled preparer of a return (other than 
an attorney or certified public account-
ant referred to in clauses 1 and 2 
above) who is not a full-time employee 
or a bona fide officer, administrator, 
trustee, etc. ;  may not represent a tax-
payer with respect to a ruling or a 
determination letter. Any authorized 
representative ;  whether or not he is 
enrolled to practice, must also comply 
with the conference and practice re-
quirements of the Statement of Proce-
dural Rules (26 CFR 601) . Forms 
2848, Power of Attorney, and 2348-D, 
Authorization and Declaration, may be 
used with regard to rulings, determi-
nation letters, and opinion letters re-
quested under this Revenue Procedure, 
Revenue Procedure 72-4, Revenue 

Procedure 72-5, Revenue Procedure 
72-6, Revenue Procedure 72-7, Reve-
nue Procedure 72-8, and Revenue 
Procedure 58-13, C.B. 1968-1, 764. 

.07 A request for a ruling or opin-
ioii etter by the National Office should 
be addressed to the Commissioner of 
Internal Revenue, Attention : T : PS: 
T, Washington, D.C. 20224. A request 
for a determination letter should be 
addressed to the District Director of 
Internal Revenue whose office has or 
dill have audit jurisdiction of the tax-
payer's return. See also Revenue Pro-. 
cedure 72-4, Revenue Procedure 72-5, 
Revenue Procedure 72-6, Revenue 
Procedure 72-7, Revenue Procedure 
72-8, and Revenue Procedure 68-13, 
C.B. 1968-1, 764. 

.08 Any request for a ruling or an 
opinion or determination letter that 
does not comply with all the provisions 
of this Revenue Procedure will he 
acknowledged, and the requirements 
that have not been met will be pointed 
out. A request for a ruling or opinion 
letter addressed to the District Director 
that does not comply with the provi-
sions of this Revenue Procedure will 
be returned by the District Di rector for 
completion prior to sending it to the 
National Office. 

.09 A taxpayer or his representa-
tive who desires an oral discussion of 
the issue or issues involved should indi-
cate such desire in writing when filing 
the request or soon thereafter in order 
that the conference may be arranged 
at that stage of the consideration when 
it will be most helpful. 

.10 It is the practice of the Service 
to process requests for ruling, opinion, 
and determination letters in regular 
order and as expeditiously as possible. 
Compliance with a request for consid-
eration of a particular matter ahead of 
its regular order, or by a specified time, 
tends to delay the disposition of other 
matters. Requests for processing ahead 
of the regular order, made in writing 
in a separate letter submitted with the 
request or subsequent thereto and 
showing clear need for such treatment, 
will be given consideration as the par-
ticular circumstances warrant. How-
ever, no assurance can be given that 
any letter will be processed by the time 
requested. For example, the scheduling  

of a closing date for a transaction or a 
meeting of the Board of Directors or 
shareholders of a corporation without 
due regard to the time it may take to 
obtain a ruling, opinion, or determina-
tion letter will not be deemed sufficient 
reason for handling a request ahead of 
its regular order. Neither will the pos-
sible effect of fluctuation in the market 
price of stocks on a transaction be 
deemed sufficient reason for handling 
a request out of order. Requests by 
telegram will be treated in the same 
manner as requests by letter. Ruling, 
opinion, and determination letters 
ordinarily will not be issued by tele-
gram. 

.11 The Director, Income Tax Di-
vision, has primary responsibility for 
issuing rulings in areas involving the 
application of Federal income and 
employment . taxes and the interest 
equalization tax to corporate and 
noncorporate taxpayers (including in-
dividuals, partnerships, estates, and 
trusts) ; those involving income tax 
conventions or treaties with foreign 
countries; those involving depreciation, 
depletion, and valuation issues; and 
those involving the taxable status of 
exchanges and distributions in connec-
tion with corporate reorganizations, 
organizations, liquidations, etc. 

.12 The Director, Miscellaneous 
and Special Provisions Tax Division, 
has primary responsibility for issuing 
rulings with respect to organizations 
exempt from income tax; matters in-
volving the qualification of pension, 
annuity, profit-sharing, stock bonus, 
and•bond purchase plans; the tax treat-
ment of employees and their benefici-
aries and deductions for employer 
contributions under such plans; areas 
involving the application of Federal 
estate and gift taxes, including estate 
and gift tax conventions or treaties with 
foreign countries; certain excise taxes; 
the procedure and administration 
provisions of the Internal Revenue 
Code; and matters requiring actuarial 
determinations. 

.13 A taxpayer or his representative 
desiring to obtain information as to the 
status of his case may do so by con-
tacting the following offices with re-
spect to matters in the areas of their 
responsibility: 



Telephone 
Numbers 

(Area Code 
202) 

Official: 
Director, Income Tax 

Division 	 964-4504 or 
964-4505 

Director, Miscellane- 
ous and Special Pro- 
visions Tax Divi- 
sion 	  964-3767 or 

964-3788 

.14 When a taxpayer receives a rul-
ing or determination letter p rior to 
the filing of his return with respect to 
any transaction that has been consum-
mated and that is relevant to the return 
being filed, he should attach a copy 
of the ruling or determination letter 
to the return. 

.15 Where a taxpayer has received 
an adverse ruling under section 367 of 
the Code, a protest directed to the posi-
tion upon which the adverse ruling is 
based will be considered by an informal 
board established for this purpose by 
the Assistant Commissioner (Techni-
cal) . All protests, whether or not there 
is a conference, will be considered by 
the board and the board will notify 
the Income Tax Division of its deci-
sion. The taxpayer will be  notified by 
'the Income Tax Division of the results 
of the board's consideration of the 
protest. This procedure is invoked by 
a written request directed to the As-
sistant Commissioner (Technical) . 

SEC. 7. CONFERENCES IN THE NA-

TIONAL OFFICE 
.01 If a conference has been re-

quested, the taxpayer will be notified 
of the time and place of the conference. 
A conference is normally scheduled 
only when the Service deems it will be 

 helpful in deciding the case or an ad-
verse decision is indicated. If confer-
ences are being arranged with respect 
to mo re  than one request for a ruling 
involving the same taxpayer, they will 
be  so scheduled as to cause the least 
inconvenience to the taxpayer. 

.02 A taxpayer is entitled, as a mat-
ter of right, to only one conference in 
the National Office unless one of the 
circumstances discussed in section 7.03 
develops. This conference will usually 
be  held at the branch level of the ap- 

propriate division in the office of the 
Assistant Commissioner (Technical) 
and will usually be attended by a 
person who has authority to act for 
the branch chief. If more than one 
subject is to be discussed at the con-
ference, the discussion will constitute 
a conference with respect to each sub-
ject. In order to promote a f ree and 
open discussion of the issues, the con-
ference will usually be  held after the 
branch has had an opportunity to study 
the case. However, at the request of 
the taxpayer or his representative, the 
conference may be held at an earlier 
stage in the consideration of the case 
than the Service would ordinarily des-
ignate. No taxpayer has a "right" to 
appeal the action of a branch to a divi-
sion director or to any other official 
of the Service, nor is a taxpayer en-
titled, as a matter of right, to a sepa-
rate conference in the Chief Counsel's 
office on a request for a ruling. 

.03 In the process of review in 
Technical of a holding proposed by a 
branch, it may appear that the final 
answer will involve a reversal of the 
branch proposal with a result less 
favorable to the taxpayer. Or it may 
appear that an adverse holding pro-
posed by a branch will be approved, 
but on a new or different issue or 
on different grounds than those on 
which the branch decided the case. 
Under either of these circumstances, 
the taxpayer or his representative will 
be invited to another conference. The 
provisions of this Revenue Procedure 
limiting the number of conferences to 
which a taxpayer is entitled will not 
foreclose the invitation of a taxpayer 
to attend further conferences when, in 
the opinion of National Office person-
nel, such need arises. All additional 
conferences of the type discussed in 
this paragraph are held only at the 
invitation of the Service. 

.04 It is the responsibility of the 
taxpayer to add to the case file a writ-
ten record of any additional data, lines 
of reasoning, precedents, etc., which 
a re  proposed by the taxpayer and dis-
cussed at the conference but which 
were not previously or adequately pre-
sented in writing. 

SEC. 8. REFERENCE OF MATTERS TO 
THE NATIONAL OFFICE 

.01 Requests for determination let-
ters received by the District Directors 
that, in accordance with the provisions 
of section 4 of this Revenue Procedure, 
may not be acted upon by a district 
office, will be forwarded to the Na-
tional Office for reply a:ad the taxpayer 
advised accordingly. District Directors 
also refer to the National Office any 
request for a determination letter that 
in their judgment warrants the atten-
tion of the National Office. See also 
the provisions of Revenue Procedure 
72-6, Revenue Procedure 72-7, and 
Revenue Procedure 72-8, with respect 
to requests relating to qualification of 
a plan under sections 401 and 405(a) 
of the Code, and Revenue Procedure 
72-4, Revenue Procedure 72-5, and 
Revenue Procedure 68-13 C.B. 1968-1, 
764, with respect to applications for 
recognition of exempt status under sec-
tions 501 and 521 of the Code. 

.02 If the request is with regard to 
an issue or an area with respect to 
which the Service will not issue a ruling 
or a determination letter, such request 
will not be forwarded to the National 
Office, but the district office will advise 
the taxpayer that the Service will not 
issue a ruling or a determination letter 
on the issue. See section 5.01 of this 
Revenue Procedure. 
SEC. 9. REFERENCE OF MATTERS TO 

DISTRICT OFFICES 
Requests for rulings received by the 

National Office that, in accordance 
with the provisions of section 3 of this 
Revenue Procedure, may not he acted 
upon by the National Office will be 
forwarded for appropriate action to the 
district office that has or will have 
audit jurisdiction of the taxpayer's re- 
turn and the taxpayer advised accord-
ingly. If the request is with respect to 
an issue or an area of the type dis-
cussed in section 5.01, the taxpayer 
will be so advised and the request may 
be forwarded to the appropriate dis-
trict office for association with the re-
lated return or report of the taxpayer. 

SEC. 10. REVIEW OF DETERMINATION 
LETTERS 

.01 Determination letters issued 
with respect to the types of inquiries 
authorized by sections 4.01, 4.02, and 
4.03 are not generally reviewed by the 



Natiónal Office as they merely inform 
a taxpayer of a position of the Service 
which has been previously established 
either in the regulations or in a ruling, 
opinion, or court decision published in 
the Internal Revenue Bulletin. If a tax-
payer believes that a determination let-
ter of this type is in error, he may ask 
the District Director to reconsider the 
matter. He may also ask the District 
Director to request advice from the 
National Office. In such event the pro-
cedure in Revenue Procedure 72-2, 
page 5 this Bulletin, will be followed. 

.02 The procedures for review of 
determination letters relating to the 
qualification of employers' plans under 
sections 401 and 405(a) of the Code 
are  provided in Revenue • Procedure 
72-6. 

.03 The procedures for review of 
determination letters relating to the ex-
emption from Federal income tax of 
certain organizations under sections 
501 and 521 of the Code are provided 
in Revenue Procedure 72-4. 

SEC. 11. WITHDRAWAL OF REQUESTS 

The taxpayer's request for a ruling. 
or a determination letter may be with-
drawn at any time prior to the signing 
of the letter of reply.' However, in such 
a case, the National Office may furnish 
its views to the District Director whose 
office has or will have audit jurisdic-
tion of the taxpayer's return. The Dis-
trict Director will consider the informa-
tion submitted in any subsequent audit 
or examination of the taxpayer's re-
turn. Even though a request is with-
drawn, all correspondence and exhibits 
will be retained in the Service and will 
not be returned to the taxpayer. 

SEC. 12. ORAL ADVICE TO TAXPAYERS 

.01 The Service does not issue rul-
ings or determination letters upon oral 
requests. Furthermore, National Office 
officials and employees ordinarily will 
not discuss a substantive tax issue with 
a taxpayer or his representative prior to 
the receipt of a written request for a 
ruling, since oral opinions or advice 
are  not binding on the Service. This 
should not be construed as preventing 
a taxpayer or his representative from 
inquiring whether the Service will rule 
on a particular question. In such cases,  

however, the name of the taxpayer and 
his identifying number must be dis-
closed. The Service will also discuss 
questions relating to procedural mat-
ters with regard to submitting a re-
quest for a ruling, including the appli-
cation of the provisions of section 6 
above to the particular case. 

.02 A taxpayer may, of course, seek 
oral technical assistance from a district 
office in the preparation of his return 
or report, pursuant to other established 
procedures. Such oral advice is advisory 
only and the Service is not bound 
to recognize it in the examination of 
the taxpayer's return. 

SEC. 13. EFFECT OF RULINGS 

.01 A taxpayer may not rely on an 
advance ruling issued to another tax-
payer. A ruling, except to the extent 
incorporated in a closing agreement, 
may be revoked or modified at any 
time in the wise administration of the 
taxing statutes. See section 2.07 for the 
effect of a closing agreement. If a 
ruling is revoked or modified, the rev-
ocation or modification applies to all 
open years under the statutes, unless 
the Commissioner or his delegate exer-
cises the discretionary authority under 
section 7805.(b) of the Code to limit 
the retroactive effect of the revocation 
or modification. The manner in which 
the Commissioner or his delegate gen-
erally will exercise this authority is set 
forth in this section. With reference to 
rulings relating to the sale or lease of 
articles subject to the manufacturers 
excise tax and the retailers excise tax, 
see specifically section 13.08. 

.02 As part of the determination 
of a taxpayer's liability, it is the respon-
sibility of the District Director to as-
certain whether any ruling previously 
issued to the taxpayer has been properly 
applied. It should be determined 
whether the representations upon 
which the ruling was based reflected 
an accurate statement of the material 
facts and whether the transaction 
actually was carried out substantially 
as proposed. If, in the course of the 
determination of the tax liability, it is 
the view of the District Director that 
a ruling previously issued to the tax-
payer should be modified or revoked,  

the findings and recommendations of 
that office will be forwarded to the Na-

tional Office for consideration prior 
to further action. Such reference to the 
National Office will be treated as a re-
quest for technical advice and the 
procedures of Revenue Procedure 72-2 
will be followed. Otherwise, the ruling 
is to be applied by the district office 
in its determination of the taxpayer's 
liability. 

.03 Appropriate coordination with 
the National Office will be undertaken 
in the event that any other field offi-
cial having jurisdiction of a return or 
other matter proposes to reach a con-
clusion contrary to a ruling previously 
issued to the taxpayer. 

.04 A ruling found to be in error 
or not in accord with the current views 
of the Service may be modified or re-
voked. Modification or revocation may 
be effected by a notice to the taxpayer 
to whom the ruling originally was is-
sued, or by a Revenue Ruling or other 
statement published in the Internal 
Revenue Bulletin. 

.05 Except in rare or unusual cir-
cumstances, the revocation or modifi-
cation of a ruling will not be applied 
retroactively with respect to the tax-
payer to whom the ruling was origi-
nally issued or to a taxpayer whose tax 
liability was directly involved in such 
ruling if (1) there has been no mis-
statement or omission of material facts, 
(2) the facts subsequently developed 
are not materially different from the 
facts on which the ruling was based, 
{3) there has been no change in the 
applicable law, (4) the ruling was 
originally issued with respect to a pros-
pective or proposed transaction, and 
(5) the taxpayer directly involved in 
the ruling acted in good faith in reli-
ance upon the ruling and the retro-
active revocation would be to his 
detriment. To illustrate, the tax lia-
bility of each employee covered by a 
ruling relating to a pension plan of an 
employer is directly involved in such 
ruling. Also, the tax liability of each 
shareholder is directly involved in a 
ruling on the reorganization of a cor-
poration. However, the tax liability of 
members of an industry is not directly 
involved in a ruling issued to one of the 



members; and the holding in a revoca-
tion or modification of a ruling to one 
member of an industry may be retro-
actively applied to other members of 
that industry. By the same reasoning, a 
tax practitioner may not obtain the 
nonretroactive application to one client 
of a modification or revocation of a 
ruling previously issued to another 
client. Where a ruling to a taxpayer is 
revoked with retroactive effect, the 
notice to such taxpayer will, except in 
fraud cases, set forth the grounds upon 
which the revocation is being made and 
the reasons why the revocation is being 
applied retroactively. 

.06 A ruling issued to a taxpayer 
with respect to a particular transaction 
represents a holding of the Service on 
that transaction only. However, the ap-
plication of that ruling to the trans-
action will not be affected by the sub-
sequent issuance of regulations (either 
temporary or final), if the conditions 
specified in section 13.05 above are 
met. If the ruling is later found to be 
in error or no longer in accord with the 
holding of the Service, it will afford 
the taxpayer no protection with re-
spect to a like transaction in the same 
or subsequent year, except to the ex-
tent provided in section 13.07 and 
13.08. 

.07 If a ruling is issued covering a 
continuing action or a se ries of actions 
and it is determined that the ruling 
was in error or no longer in accord 
with the holding of the Service, the 
Assistant Commissioner (Technical) 
ordinarily will limit the retroactivity 
of the revocation or modification to a 
date not earlier than that on which 
the original ruling is modified or re-

voked. To illustrate, if a taxpayer 
rendered service or provided a facility 
which is subject to the excise tax on 
services of facilities, and in reliance on 
a ruling issued to the same taxpayer did 
not pass the tax on to the user of the 
service or the facility, the Assistant 
Commissioner (Technical) ordinarily 
will restrict the retroactive application 
of the revocation or modification of the 
ruling. Likewise, if an employer in-
curred liability under the Federal In-
surance Contributions Act, but in re-
liance on a ruling made to the same  

employer,- neither collected the em-
ployee tax nor paid the employee and 
employer taxes under the Act, the As-
sistant Commissioner (Technical) or-
dinarily will restrict the retroactive 
application of the revocation or modi-
fication of the ruling with respect to 
both the employer tax and the em-' 
ployee tax. In the latter situation, how-
ever, the restriction of retroactive 
application ordinarily will be condi-
tioned on the furnishing by the em-
ployer of wage data, or of such correc-
tions of wage data as may be required 
by section 31.6011(a)-1 of the Em-
ployment Tax Regulations. Consistent 
with these provisions, if a ruling re-
lates to a continuing action or a se ries 
of actions, the ruling will be applied 
until the date of issuance of applicable 
regulations or the publication of a 
Revenue Ruling holding otherwise, or 
until specifically withdrawn. Publica-
tion of a notice of proposed rulemak-
ing will not affect the application of 
any ruling issued under the procedures 
set forth herein. (As to the effective 
date in cases involving revocation or 
modification of rulings or determina-
tion letters recognizing exemption, see 
section 11.01 of Rev. Proc. 72-4.) 

.08 A ruling holding that the sale 
or lease of a pa rticular article is sub-
ject to the manufacturers excise tax or 
the retailers excise tax may not revoke 
or modify retroactively a p rior ruling 
holding that the sale or lease of such 
article was not taxable, if the taxpayer 
to whom the ruling was issued, in re-
liance upon -  such prior ruling, parted 
with possession or ownership of the 
article without passing the tax on to his 
customer. Section 1108( b) , Revenue 
Act of 1926. 

.09 In the case of rulings involving 
completed transactions, other than 
those described in .07 and .08 above, 
taxpayers will not be afforded the pro-
tection against retroactive revocation 
provided in .05 above in the case of 
proposed transactions since they will 
not have entered into the transactions 
in reliance on the ruling. 

SEC. 14. EFFECT OF DETERMINATION 

LETTERS 

.01 A determination letter issued 
by a District Director in accordance  

with this Revenue Procedure will be 
 given the same effect upon examina-

tion of the return of the taxpayer to 
whom the determination letter was is-
sued as is described in section 13, in the 
case of a ruling issued to a taxpayer, ex-
cept that reference to the National Of-
fice is not necessary where, upon 
examination of the return, it is the 
opinion of the District Di rector that a 
conclusion contrary to that expressed 
in the determination letter is indicated. 
A District Di rector may not limit the 
modification or revocation of a de-
termination letter but may refer the 
matter to the National Office for exer-
cise by the Commissioner or his dele-
gate of the authority to limit the 
modification or revocation. 

.02 In this connection see also 
Revenue Procedure 72-4 and Revenue 
Procedure 72-6. 

SEC. 15. EFFECT OF INFORMATION 

LETTERS 

An information letter issued by the 
National Office or by a District Direc-
tor is advisory only and the provisions 
of section 13 of this Revenue Procedure 
do not apply. 

SEC. 16. EFFECT ON OTHER DOCU-

MENTS 

Revenue Procedure 69-1, C.B. 1969-
1, 381, and Revenue Procedure 70-5, 

C.B. 1970-1, 419 are  superseded by 
this Revenue Procedure. 

SEC.  17. EFFECTIVE DATE 

This Revenue Procedure is effective 
January 3, 1972, the date of its pub-
lication in the Internal Revenue 
Bulletin. 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

April 19, 1973 

Robert J. Frown 
Chief, Technical Services Branch 
Internal Revenue Service 
Washington, D.C. 20224 

Dear '_Tr. Frown: 

Reference: Your  letter  dated  A»ri3  16, 1973 

In our first letter I neglected to explain the precise ruling we were 
seeking. What we wanted specifically was to get a ruling on the 
Following: 

1. Can the person donating :Honey to the organizing committee 
deduct all or some of the monies when they file their in-
dividual tax forms. 

2. How and what method do we as an organizing committee of a 
political party use in showing the Internal Revenue Ser-
vice of our intake donations and our expenditures. 

3. What are the correct forms to use when filing donations 
and expenditures. 

4. Do we have to pay a tax on donations eventhough all of 
the money is used to pay for items specified in our pre-
vious letter. 

5. There is no paid staff as all our committee members are 
volunteer workers. 

I hope you can supply us with this information as soon as posP.iLle, 
since we are now over the filing deadline. 

Sincerely, 

Alvaro V. Celaya 
Treasurer Organizing Committee 



LA RAZA UNIDA PARTY  
1837 Highland Ave.  
Nat'l City, Cal. 92050  

(714) 477-3620  

April. : ̂5, 1973   

Corky GOiazzv.e.".  
Crusade for Justice  
1567 Downing ::'xe ct  
Denver, 	 SGi'i8  

E:.'t,slj:cá o  vU2•: J"^ 

It Lai been  reu,u.cstiFd by variou:: Chic<:no ore411:17Ctic,r.c; and  vexiou::  

vic'.ualc in our cormrii,y tY rt we : e:elr out  your  argE  r.  vi.ons'  

`?:.Lce Le; , i.c;mter l5, I71. , s.c of  the Chicano  comrnity here in Can  :;it-ge  
County late been  flO i:i.:7g for tie rescindment  (,f ü mC.`i.: t mE:IIOZ'i,l'lC;;lii:  

(Les  erx;rocseci sheet) that  empowers ta::s. cab driver s to act as imníigrAion  

officers.  Yauc° organizations ,  l el.p in ex.t:osirtg 	x•-ci::t meawc,rc ardur;i to  

iiL:iCü.O coTCII'' •. -j ir.i.E:L.: t}.r oiati.allti ial tláit Fu' i.i 1 I;EII 01.Ir effoit 1 .t;rt: in  

Diego County. 	feel that this type  of policy Ini.ia.ted. by local agencies  

will be the end result of laws like  the  rad:s.."ic3 Dill.  

Cu.  e: gan.i.z:i.ng cocrai.ttee her•F in San  Liege County  taoulc? also like to e.,ta-  
b?,ish communications  v'ith your organization on matters effecting both of  
our organizing efforts. Please  acce)t the enclosed  litersti.ûv End posters,  
and also  if  you  c<^--?'3s  ve would  lihe to  receive any literature ,n1 -1  ; loc. t:'r,:  

that your or gani:.a.t:iun rraduceE .  

For ally  further  information  on the Sheriff Directive, feel free to contact  
us. 

ti'e::,uerems ,  

Berman Faca  
County Organizer 

ltD/nm  

Enclosure 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

April 25, 1973 

Parold Keen 
Channel 8 
1405 Fifth Ave. 
San Diego, Calif. 92112 

Dear Harold; 

Thank you for the New York Time's news article, 
it ' ,as very, very interesting. 

Thanks again, 

Herman Baca 
County Organizer 

HB/gv 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

April 2', 1973 

Dear Hector: 

We would like to thank you for year kind contri-
bution for my trip to Tucson, Arizona. Lent 
minute changes in the schedule made it unable 
for me to attend this trip. 

I am returning your kind donation. Once again 
I would like to thank you. 

Sinceramente,  

Harman Lacs 
County Organizer 

ttB/gv 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

April 27, 

Dear Mr, S tarr: 

We would :_ike to thn': you for your kind contri-
bution for my trip to Tucson, Arizona. Last 
minute changes in the sched:.ie made it una5le 
for me to attend thin ,Tip. 

I am returning your kind contribution. Once again 
I would like to thank you. 

Sinceran e.tte, 

Perm.= taca 
C;otu, .;  



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

April 27, 1973 

:;ear  rather Sims:  

We would like to thank you for your kind contrT.-
bution for my trip to Tucson. Ari_'ona. Last 
minute changes in the schedule made_ it unable 
for me to attend this 

I am returning your kind contribution. Once again 
I would like to thank you. 

Sinceramente,  

7crman Baca 
County Organiver 

liB/gv 



LA RAZA UNIDA PARTY  
1837 Highland Ave.  
Nat'l City, Cal. 92050  

(714) 477-3620  

April 27, i':73  

Dear Fred:  

We woul. like to thank you for jour kind contri-
bution for my trip to Tz;ccon, L.rizona. Last  
minute changes in the sehe.:ulc ntadc it u;lable  
for me to attend this  

I am returning your kind contribution. Once again  
I would like to thank you.  

Sinceraneret^ ,  

ile--par. fiaca  

Cuitr ty rr nianizer  

1;.1; Q,V  



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

April 27,  19 73 

1)ear.  Ernesto:  

We would like to the.ri you for yotr kind contri-
bution for my trip to Tucson, Arizona. Last 
minute changes in the schedule made it unable 
for ne to attend th3.J 

As you requested t! :e money will be forwarded 
to Raza Unida. Once again I would like to 
thank you. 

Sinceramente,  

iierra.: La ca 
County Organizer 

1333/gv 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

ar 14 	'.'7)73 

Jost?  Angel  (:_;,1ti errez 
Raza '.ini ;a ::at_i.onal Chairman 
622 E. Bexar Street 
(2,.--ztzl r's`_-!t Texan 7s,S3) 

Dear Jose, 

This letter is in reryards to your speaking and traveling arrangements 
for our  Conferencia  de Con.Sejeros and hnity ,.ally in ;::;au Diego as ;:e 
exnlained in our nrevious communications. 

Since we have scheduled you to speak on Saturday morning, the 26th of 
May, a+: R:OOA.M. at the Conferencia de Consejeros, we have made air-
line reservation. for American Airlines on flight number 499, leaving 
San Antonio on the 25th at 6:00P.M. and arriving in San Diego at 8:38 P.M. 

The Unity pally will be that night aid your departure from San ¡lego 
will be on Y.S.A. flight 243 at 11:00 A.M. on the 27th, to Los nngeles 
to leave there at 12:35 P.M. to San Antonio on flight 336, arriving at 
6;0e P.M. All flight reservations have been pre-paid. 

Also, in regards to our earlier conversations, a $300.00 donation will 
be paid to you along with a $25.00 per  diem.  The focus point of the 
conference is to create a need for Chicano counselors throughout the 
United States and especially in San Diego. 

If it is at all possible, can you send us the content of your speech? 
The conference committee is planning on writing a hook on the confer-
ence findings and will need your permission to publish your speech. 
If not, the speech information and your permission can be handled the 
'riday you arrive. 

Sincerely yours, 

Herman Baca 
County Organizer 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

t.uoust 24, 1974 

Estimado  ina'tl l: 

j'F. ^,rversetion i;I ,august 12, 1974 

Please forgive my absence today, but other urgent matters 
requrie my stay here in San Diego. It is still our feeling 
here in San Diego, that It is imperative that communications 
be established between us and that we come to some agreement so 
that we may proceed with the building of a strong and viable 
Partido her in Csliforñia. 

Hopefully this matter cna be discussed with your chapter 
and others, so that a meeting can be set up as soon as 
possible. 

Sinceramente, 

Herman Baca 
Sir,. Diego County 
Organizer 

■ 



LA RAZA UNIDA PARTY 
1837 Highland Ave. 
Nat'l City, Cal. 92050 

(714) 477-3620 

August 24, 1974 

E, timado .mióos: 

Please £ rgivs my  ,:.bsence from the meeting which is now 
1,Q0 cress concerning the 16th of September celebration. 
So tit San Diego's position can be known, let rile outline 
our feeling concerning the 16th of September celebration? 

(1) We agree wholeheartly with the idea nd concept of 
having thise exchanges between the chicano community 
and Mexico continued. 

(2) We also feel that if a movie (s) is made of the chicano 
community that the chicano community should be given 
the resources and the chicano community should be 
responsible for directing or filming in such film. 

(3) San Diego at this time, because of the time factor, 
the Gallardo issue, etc., will abide by any decision 
arrived by the brothers from Los Angeles and San 
Francisco concerning the 16ht of September celebration. 

Please keep us inform on the activities of the celebration. 

Unidos Vencermos, 

Herman Baca 
Congreso Rep. 
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